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SUOMEN LIONS-LIITTO 
 Puheenjohtajan tervehdys 
  

Hyvät F-piirin leijonat ja leot, hyvät F-piirin klubit 

 

han ensiksi haluan kiittää 

teitä kaikkia siitä valtavan ar-

vokkaasta palvelutyöstä, jota 

te teette. 

 

Jokainen käsi on tarpeen, kun au-

tamme heitä, jotka tarvitsevat 

apuamme. Oma aikasi on yksi 

suurimmista lahjoista, jonka voit 

antaa toisten hyväksi. Se on lah-

jomatonta, se on jakamatonta ja 

sen arvokas käyttö luo merkityk-

sellisyyden tunnetta niin sinulle 

kuin hänelle, jolle aikasi annat. 

Hyväksyimme Espoon vuosiko-

kouksessa Lions 2030 -strategi-

amme. Strategiamme tulevaisuu-

denkuvassa Lions on Suomen 

merkityksellisin auttaja vuonna 

2030.  

Merkityksellisyyden tunne 

meissä vahva voima, joka saa 

meidät yhä vaikuttavimpiin suori-

tuksiin.  

Mieti omia unelmiasi lionstoi-

minnasta. Missä lionstoiminnassa 

pääset parhaiten toteuttamaan it-

seäsi itsellesi tärkeissä asioissa? 

Suomalainen filosofi ja Aalto-yli-

opiston tutkijatohtori Frank Mar-

tela on esittänyt seuraavia kysy-

myksiä auttamaan pohdintaa mer-

kityksellisyydestä. 

• Pääsenkö toteuttamaan it-

seäni, tekemään itseäni 

innostavia asioita? 

• Pääsenkö kehittämään 

osaamistani ja käyttä-

mään vahvuuksiani? 

• Auttaako tämä minua sy-

ventämään tärkeitä ihmis-

suhteitani? 

• Voinko auttaa muita ihmi-

siä tai muuta itselleni tär-

keää kohdetta? 

Haastankin sinua ja klubiasi miet-

timään näitä kysymyksiä. Käykää 

kysymykset läpi ja keskustelkaa 

mukavassa ja rennossa klubi-il-

lassa. Kurkatkaa ajatuksissanne 

kulman taakse, koska koskaan ei 

voi tietää, mitä uutta ja virkistä-

vää sieltä löytyy.  

 

Kutsun kaikki F-piirin leijonat, 

leot ja klubit mukaan yhteiselle 

matkallemme kohti Suomen mer-

kityksellisintä auttamista. Matka 

ei tule olemaan helppo, mutta se 

tulee olemaan antoisa ja opetta-

vainen. Ja mitä enemmän me 

osaamme, sen enemmän meillä 

on mahdollisuuksia lisätä palve-

luvoimaamme ja muuttaa maail-

maa entistä paremmaksi paikaksi. 

Uskon, että tämä kausi muiste-

taan siitä, jolloin toimintamme 

suunta Suomessa kääntyi. 

 

Toivotan kaikille hyvää kautta 

2023-2024.  

 

Kiitollisena ja suurta ylpeyttä 

tuntien F-piirin lionstoiminnasta, 

 

Mika 

  

I 
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 Kuvernöörineuvoston kokous Seinäjoella 
Matti Kärnä 

Liiton puheenjohtaja Mika Pirtti-

vaara esittelee - tavoitteena Suomen 

merkityksellisin auttaja 

Elisa Kannasto 

Kaupunginjohtaja Jaakko Kiiskilä kiitti vuo-

laasti Leijonia yhteistyöstä ja näkee vapaaeh-

toistyön erittäin tärkeänä osana yhteiskuntaa 
Ari Haasio antoi ajateltavaa verkon pime-

ästä mutta myös valoisemmasta puolesta 

Melina Näätänen korosti mm 

hetkessä elämisen tärkeyttä 

nuorten kanssa.          Multitas-

king on out, kukaan ei siihen oi-

keasti kykene, esimerkin avulla 

yleisö vakuuttui asiasta Taiteellinen tuokio, Maria Besis ja Marita Ylevä. 
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 Arne Ritari -muistomerkki 
Timo Sysilampi 

 

einäjoen Törnävällä on jo 

pian 20 vuoden ajan ollut 

Suomen lionstoiminnan 

kummin Arne Ritarin muisto-

merkki. Se paljastettiin, kun Sei-

näjoella pidettiin Suomen Lions-

liiton vuosikokous vuonna 2006. 

Muistomerkki on ollut sekä pai-

kallisten että maakunnan ja myös 

muiden suomalaisten lionsklu-

bien vierailukohteena.  

 

Muistomerkkihankkeen aloit-

teentekijät olivat lionsveljet Esko 

Töyli ja Esko Luhtanen. 

He olivat löytäneet muistomerk-

kiin sopivan luonnonkiven Jou-

piskan pururadan varresta. 

Lionsveljet Erkki Tuorila ja Reijo 

Toivonen sekä Juhani Lahti kävi-

vät toteamassa ja hyväksymässä 

kiven. Kaupungin urheilutoimen 

avustuksella kivi siirrettiin  

 

 

lavetille kuljetusta varten ja kivi 

siirrettiin Tervajoen kiviveistä-

mölle työstettäväksi. PCC Esko 

Töyli ja muistomerkin suunnitte-

lija Juhani Lahti kävivät Tervajo-

ella antamassa ohjeet kiven käsit-

telyä varten. Samassa yhteydessä 

annettiin myös kiveen tulevien 

kirjainten mallit ja muut tulevat 

symbolit ja niiden paikat sekä 

ohje tekstipohjan käsittelyyn. Ki-

ven jalustaosan tasoitus tehtiin 

myös kiviveistämöllä. 

 

Valmis muistomerkki tuotiin Tör-

nävän kartanopuistoon likietui-

sesti Kartanon kivinavettaa. 

Muistomerkin pystytyksestä vas-

tasi lionsveli Erkki Tuorila jouk-

koineen. Muistomerkki on kiinni-

tetty teräsankkureilla peruskalli-

oon. Alueella sattui onnekkaasti  

 

 

peruskallio olemaan noin 30 cm 

maanpinnan alapuolella. Muisto-

merkin ympäristön viimeistelyn 

hoiti kaupunginpuutarhuri Hannu 

Ojanen. Muistomerkin paljastus-

puheen piti Juhani Lahti ja paljas-

tustilaisuudessa hänet lyötiin Li-

ons Ritariksi numerolla 0755. 

 

Paljastustilaisuuteen osallistuivat 

useat vuosikokoukseen osallistu-

neet lionit ja sen jälkeen on pai-

kalla vierailtu useasti joko kukka-

laitteen tai seppeleen laskun kera. 

Viimeisin kukkalaite sille on las-

kettu 24.11.2023 kuvernöörineu-

voston kokouksen 3/2023-2024 

yhteydessä.  

 

Tavoitteena on, että Arne Ritarin 

syntymäpäivänä 7.3. siellä olisi 

myös pienimuotoinen muistami-

nen.

  

S 
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 Uudet onnittelukortit 
Jarmo Hietala, ARS-toimikunnan pj 

 

uhlallisten adressien rinnalle 

on AR-Säätiö tuonut hiukan 

arkisemman onnittelukortti-

vaihtoehdon.  

 

Tällä hetkellä korteissa on neljä 

erilaista kuvavaihtoehtoa. Kortin 

koko on A5 ja hinta 8 €/kpl. Kort-

teja voi tilata samalla periaat-

teella kuin adressejakin.  

 

F-piirille kortit tulevat huhtikuun 

aikana. 

ARS-adressit 

 

Perinteinen ARS-adressi sopii 

edelleen uudesta onnittelukortista 

huolimatta käytettäväksi moniin 

muistamisiin paitsi ilon myös su-

run päivänä. Kuva-aiheita on 

viisi. Myös omaa kuva-aihetta voi 

käyttää. Adressin hinta 10 €. 

 

Ritarit ja Pro Ritarit 

 

AR-Säätiötä voi tukea myös osta-

malla ansioituneelle leijonalle Ri-

tarin arvon. Sen hinta 850 €. Li-

säksi hyvin ansioituneelle Rita-

rille voi ostaa Pro Ritarin arvon. 

Sen hinta on myös 850 €. 

ARS-apuraha 

 

Edellä mainituista toimenpiteista 

kertyneistä varoista AR-Säätiö 

myöntää apurahoja, joita voi ha-

kea erilaisten klubien ja piirin 

aktiviteetteihin. Apurahan määrä 

on pääsääntöisesti 50 % aktivi-

teetin hyväksytystä materiaalin 

kokonaissummasta, enintään kui-

tenkin 10.000 €.  

 

Aktiviteetteja voivat olla esim. 

leikkipuistot, laavut, skeittipai-

kat, kodat, partiomajat, vanhus-

ten virkistyspaikat, sankarihauto-

jen lyhdyt, sydäniskurit jne.

.  

  

J 
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 Vuosikokous 2024 
Markku Patrikainen 

 

urussa on föri ja funiku-

laari – testaa molemmat! 

 

Olethan tulossa? Ennakkoilmoit-

tautuminen on ollut käynnissä jo 

muutaman viikon. Mikäli klubisi 

edustajat eivät vielä ole käyneet 

vahvistamassa osallistumistaan, 

se kannattaa tehdä pikaisesti. Pas-

sien hinnat ovat edullisemmat 

31.3.2024 saakka, siinä hyvä syy 

hoitaa asia kuntoon. Mitä jos ker-

rankin lähtisitte liikkeelle isom-

malla porukalla. Reissussa tutus-

tuu toisiinsa tunnetusti entistä sy-

vällisemmin. Kokoushan pide-

tään maineikkaassa Logomossa, 

joka jo sinänsä on näkemisen ar-

voinen tapahtumapaikka. 

 

Vuonna 2016 pidetyn vuosiko-

kouksen osallistujat muistavat 

Logomon monestakin asiasta, ei 

pelkästään salamannopeasti pöy-

tiin tarjoillusta juhlaillallisesta. 

Näin tulee tapahtumaan tälläkin 

kertaa. Vaikka tuleva tapahtuma 

tällä kertaa onkin virallisesti yksi-

päiväinen, olemme järjestäneet 

mielenkiintoista ohjelmaa ja yh-

dessäolomahdollisuuksia jo per-

jantaillekin.  

 

Perjantaina on New Voices ta-

pahtuma nimeltä ”Lions- erilai-

suudesta moninaisuuteen ja tai-

toja elämiseen”. Asiantuntijapu-

heenvuorossa pääsemme tutustu-

maan tunneilmaston johtamiseen 

ja sitä kautta elämisen taitoihin. 

Uutta meille kaikille. Voit tietysti 

osallistua myös Lions Golfmesta-

ruuskilpailuun – Lions SM Golf 

2024.  Mestaruuskilpailu pelataan 

Aura Golfin laadukkaalla kentällä 

luonnonkauniissa Ruissalon saa-

ressa. 

 

Lauantai on varsinainen Lions-

liiton vuosikokouspäivä. Kokous 

pidetään Logomossa ja sinne hoi-

damme kuljetuksen hotellistasi. 

Puolisoille on silloin varattu oh-

jelmaa ja valittavana on risteilyä 

saaristossa M/S Rudolfinalla, vie-

railua Alvar ja Aino Aallon arkki-

tehtoniseen mestariteokseen eli 

kuuluisaan Paimion parantolaan – 

Paimio Sanatoriumiin tai valin-

tasi mukaan kuuntelemaan Förin 

äijää eli Markku Heikkilää tee-

malla ”Turkulaiseksi kolmessa 

vartissa eli oireet ja hoito”. Lau-

antaina illalla nautimme yhdessä 

iltajuhlasta. Tätä en nyt enempää 

avaakaan.  

 

Ja kyllähän Turussa itsessäänkin 

on paljon nähtävää ja koettavaa. 

Kuka uskaltaa testata kuuluisan 

funikulaarimme tai käydä yli 700 

vuotta vanhassa upeassa tuomio-

kirkossa. Myös yli 700 vuotta 

vanha Turun linna on sekin näke-

misen arvoinen. 

 

Tutustu ohjelmaan, majoittumis-

mahdollisuuksiin ja osallistumis-

passeihin kokouksen kotisivuilla 

(vuosikokous.lions.fi tai suoraan 

vk2024.lions-piiri107a.fi). Sieltä 

löydät kaikki muutkin ohjeet ja 

tarvittavat tiedot paikalle saapu-

miseen ja kokouksessa toimimi-

seen. 

 

Ennakkoilmoittautuminen liiton 

järjestelmään onnistuu kokouk-

sen tai liiton sivujen kautta kirjau-

tumalla osoitteessa www.li-

ons.fi/rekisteri ja valitsemalla va-

likosta ”Ilmoittautuminen tilai-

suuksiin”. 

 

Majoituksia varten on kokouksen 

sivuilla tietopaketti, jonka avulla 

löydät itsellesi parhaiten sopivan 

yösijan. Käy heti katsomassa, mi-

hin asti kokousta varten varatut 

huoneet ovat kiintiön sisällä. Ne 

siirtyvät yleiseen myyntiin hotel-

likohtaisesti tietyn päivämäärän 

jälkeen. Olemme järjestämässä 

myös karavaanareille liikkuvien 

yösijojen paikkaa, ja siitä tiedo-

tamme kotisivuilla heti, kun asia 

on tarkentunut. 

 

Tapaamisiin! 

 

Vuosikokouksen päätoimikunta 

 

Markku Patrikainen, tiedotus

  

T 
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F-PIIRI 
 Lionin tie piirikuvernööriksi 
DG Markku Ojala 

 

räänä lokakuisena iltana 

vuonna 2012, kun työpäi-

vän jälkeen olin menossa 

kauppaan, naapurini Esa Saarinen 

huikkasi, että tule LC Isojoen toi-

mintaan mukaan. Sen enempää 

miettimättä vastasin, että ei kai 

sen väliä, katsotaan. Elämänti-

lanne oli silloin muuttunut, kun 

lapset olivat lähteneet kotoa ja 

yksi soittokuntakin oli loppunut, 

joten aikaa saattaisi löytyä uu-

delle harrastukselle. No eipä siinä 

mennyt paria päivää enempää, 

kun Esa tuli käymään liittymispa-

perit mukana. Siinä tilanteessa 

vetäytyminen ei ollut enää mah-

dollista ja niinpä minusta tuli LC 

Isojoen jäsen. Marraskuussa oli 

vuorossa vastaanottoseremoniat 

ja kokouksessa sitten kuuntelin 

mitä ihmeellisimpiä kirjainyhdis-

telmiä, mutta Lions-kummini Esa 

suomensi minulle mitä kaikki tar-

koittaa. Klubin henki oli hyvä ja 

oli mieluisaa mennä kokouksiin, 

joissa päätettiin monista hyvänte-

kemisistä. Ensimmäinen iso akti-

viteetti oli heti klubin 50-vuotis-

juhlat, joiden järjestelytoimikun-

taan sain kutsun. Klubitoimintaa 

harjoittelin puoli vuotta ja ensim-

mäiselle täydelle kaudelle tulin 

valituksi tiedotussihteeriksi ja sitä 

kautta hallituksen jäseneksi tietä-

mättä mikä tuokin virka oli. Pian 

sitten selvisi, että siitä lähtee liik-

keelle klubin virkakierto tiedotus-

sihteeri-sihteeri-varapersidentit 1 

ja 2 ja sitten varsinainen presi-

dentti. 

Lohkon toimintaan pääsin tutus-

tumaan sihteerikaudella, sillä sih-

teeri kuuluu johonkin ihmeelli-

seen PNAT:tiin. PNAT on lohkon 

kokous, jossa kaikki lohkon klu-

bit kokoontuvat ja käyvät läpi 

kauden tavoitteita ja aktiviteet-

teja. Kokouksessa tutustuin loh-

kon puheenjohtaja Annukka Lau-

rilaan. Sihteerikaudellani Lions-

järjestössä otettiin käyttöön uusi 

raportointijärjestelmä ja aluksi 

siinä oli joitain ongelmia, joita 

ratkottiin Annukan kanssa niin 

suoraviivaisesti, että silloinen li-

ons-liiton puheenjohtajakin suut-

tui meille. Tämän vuoksi nimeni 

taisi jäädä Annukan mieleen ja 

kaudella 2018–2019 hän pyysi 

minua piirisihteeriksi F-pii-

riimme. Toki ongelmien selvitte-

lyssä tutustuin muihinkin piirihal-

lituksen jäseniin.  

Piirisihteerinä sain tutustua piirin 

toimintaan ja taas aukeni uusi li-

ons-maailma. Sain tutustua mo-

neen uuteen aktiiviseen leijonaan 

ja nähdä miten järjestö toimii pii-

ritasolla. Piirisihteerikauden jäl-

keen tuli piirihallitukseen uusi 

toimiala Puhtaat Vedet/ympäris-

töarvot. Piirikuvernööri Thorolf 

Westerlund kysyi olisinko kiin-

nostunut virasta ja sanoin että 

kyllähän se sopii. Niinpä olin pari 

kautta tässä virassa. Kauden 

2020–2021 joulukuussa 

E 
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piirikuvernööri Raimo Sillanpää 

kysyi, että olisinko kiinnostunut 

piirikuvernööriputkesta. Vastasin 

hänelle, että voin harkita, jos pa-

rempaa ehdokasta ei löydy, sa-

malla ilmoitin, että olen miettinyt 

virkaa vasta sitten kun olen eläk-

keellä. Raimo soitteli tammi-

kuussa päivää ennen hakuajan 

loppua, että muita hakijoita ei ole 

ilmaantunut, joten laita hakemus 

tulemaan. Niinpä huhtikuussa 

2021 minut valittiin piirimme 2. 

varapiirikuvernööriksi. 

Piirikuvernöörivalmennus alkoi 

sitten lokakuussa 2021 Varalan 

urheiluopistolla koko viikonlo-

pun mittaisella tehokurssilla, 

jossa sain tutustua maamme 13 

muuhunkin piirikuvernööriin. 

Täällä loimme ryhmällemme to-

della hyvän hengen ja se on kan-

tanut tähän asti hyvin. Koulutuk-

set jatkuivat marraskuuhun asti 

verkkokoulutuksina iltaisin. Sa-

maan aikaan aloitin klubivierailut 

piirimme klubeihin. Ensimmäi-

sellä kaudella vierailin 15 klu-

bissa.  

Seuraava kausi aloitettiin myös 

Varalan viikonlopulla ja siitä sit-

ten taas verkkokoulutuksina. Vie-

railut jatkuivat edelleen 18 klu-

biin. Koulutus huipentui helmi-

kuussa, jolloin koko piirikuver-

nööriryhmä matkusti St Charle-

siin USA:han viikon koulutuk-

seen. Siellä oli paikalla liki 800 

piirikuvernöörikoulutettavaa 

ympäri maailman. Kokemus oli 

mielenkiintoinen, tutustuimme 

näihin kollegoihin ja vierailimme 

LCI:n päämajassa Chicagossa. 

Kevät kului koulutusten ja suunnitel-

mien laatimisten parissa. Koko val-

mistautumiskausi huipentui mahta-

vaan Conventioniin Bostonissa, 

jossa meistä tuli virallisesti piiriku-

vernöörejä. Paikalla oli 11.800 leijo-

naa ympäri maailmaa ja puitteet oli-

vat hämmästyttävät, kaikki oli suurta 

kuten Amerikassa yleensäkin on. 

Nyt on sitten sadonkorjuun aika 

ja piirin johtaminen on omissa 

käsissä, toivottavasti onnistun 

siinä hyvin joukkoineni. Klubi-

vierailut jatkuvat tällä kaudella 

26 klubiin, vierailut ovat erittäin 

mieluisia, kun saan tutustua eri-

laisiin toimintatapoihin toteuttaa 

lions aatetta.  Piirikuvernööritii-

mistämme minut valittiin myös 

liiton hallituksen jäseneksi. Halli-

tuksessa saa hyvän kokonaisku-

van Lions toiminnasta Suomen 

mittakaavassa ja vähän maail-

manlaajuisestikin ja saa olla mu-

kana tärkeissä päätöksissä ja asi-

oiden valmistelussa. 

Järjestöön kuuluu maailmanlaa-

juisesti n. 1.4 miljoonaa jäsentä, 

Suomessa jäseniä on n. 17.000 ja 

piirissämme n. 1.300 jäsentä ja 56 

klubia. Järjestön tavoitteena on 

kasvattaa jäsenmäärä 1.5 miljoo-

naan vuoteen 2027 mennessä, jo-

ten jos hyvätekeväisyys kiinnos-

taa, voi ottaa yhteyttä nykyisiin 

jäseniin. 
Olemme Isojoen klubissa tehneet 

useita aktiviteetteja, suurimmat 

niistä ovat markkinat heinäkuussa 

sekä Isojoen Joulu -lehti. Klubi on 

avustanut monia eri tahoja sekä ta-

loudellisesti että palvelun kautta ja 

saatu kiitos on parasta palautetta hy-

västä, jota olemme tehneet. 

Lions-toiminnassa olen saanut tu-

tustua useisiin leijoniin ympäri 

suomen ja tämä matka on ollut to-

della mielenkiintoinen ja antoisa. 

Toivotan kaikille hyvää loppu-

kautta ja onnea Juhalle ensi 

kauteen. 
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 Tosi tarina yhteisöllisyydestä ja paikallisesta yhteistyöstä  
Annukka Laurila 

 

 

nita kertoo:  

”Olen 10 vuotta Katrillin 

jäsenenä toiminut 66-

vuotias eläkeläinen, joka joutui 

perinnöllisen sydänsairauden 

vuoksi sydämensiirtoleikkauk-

seen. Elinsiirron yhteydessä lää-

kekomplikaation seurauksena 

loppui munuaisteni toiminta. Jou-

duin dialyysihoitoon 4,5 vuodeksi 

odottaessani sopivaa siirtomunu-

aista. Dialyysi tapahtui kolme 

kertaa viikossa ja kesti kerrallaan 

viisi tuntia – kaikki tuo 4,5 vuotta 

siihen asti, kun sain uuden munu-

aisen.” 

 

” Kirjoitan pyytääkseni taloudel-

lista tukea hankkeeseen, joka aut-

taisi merkittävästi Suupohjan 

sotekeskuksen dialyysiyksikössä 

asioivia seutukunnan asukkaita. 

Kauhajoen dialyysiyksikössä hoi-

dossa olleena huomasin, että 

tästä elintärkeästä terveyden-

huollon yksiköstä puuttuvat koko-

naan televisiot, jotka toisivat viih-

dykettä pitkien ja rasittavien hoi-

tojen aikana.” 

  

”Dialyysihoidot ovat potilaille 

vaikeita ja henkisesti rasittavia ja 

kestävät viitisen tuntia kerrallaan 

kolmasti viikossa. Monet poti-

laista pystyisivät käyttämään te-

levisioita kuluttaakseen aikaa ja 

lievittääkseen hoitoihin liittyvää 

stressiä. Hoitajilla ei ole aikaa ja 

resursseja auttaa Ipadien ja äly-

kännyköiden käytössä. Televisiot 

eivät ainoastaan parantaisi 

yleistä potilaskokemusta vaan 

olisivat myös monelle elämän vii-

meisten vuosien viihdyke. Neljän 

ja puolen vuoden hoitojaksoni ai-

kana neljä potilastoveria meneh-

tyi. Televisiot toimisivat arvok-

kaana apuna pitää potilaat vir-

keinä ja viihdyttää heitä hoitojen 

aikana parantaen täten hyvin-

vointia ja elämänlaatua. Hoito-

paikkoja on osastolla kuusi.” 

 

Tällaisen kirjeen sai klubimme 

Katrilli jäseneltään viime syksynä 

ja nappasi heti kopin marras-

kuussa. Suureksi riemuksemme 

saimme mukaan myös kaikki 

muut lohkon klubit, kun kävi 

ilmi, että juuri Suupohjan sote-

keskuksen dialyysiosaston palve-

lua käyttävät lohkomme alueella 

toimivien klubien vaikutusalu-

eella olevat potilaat.  

 

Rahat saatiin nopeasti kasaan.  

Odottavan aika on ollut pitkä ja 

byrokratian rattaat hitaat. Nyt 

odotamme vielä tietoa hyvinvoin-

tialueelta, mitä laitteita, mitä 

asennusvaihtoehtoja eli lat-

tia/katto/seinä saamme käyttää, 

jotta voimme tilata oikeat tavarat. 

Neuvottelujen tuloksena hyvin-

vointialue lupasi suorittaa laitteit-

ten asennuksen. Toivon, että ra-

hamme riittävät! 

 

Kauhajoen neljän klubin sekä 

Isojoen ja Teuvan klubien talou-

dellinen tuki tälle projektille 

mahdollistaa televisioiden ja teli-

neiden asianmukaisen suunnitte-

lun, hankinnan ja asennuksen. Sa-

malla se on voimakas osoitus yh-

teisöllisyydestä ja paikallisesta 

yhteistyöstä.  

 

Hanketta koordinoivan LC Kau-

hajoki/Katrillin puolesta hanke-

koordinaattori  

Annukka Laurila 

       

 

  

A 
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 Leijonat lahjoittivat liinavaatteita ukrainalaispakolaisille 
Matti Vaarasto, Jaana Kankaanpää 

 

ions F-piiri lahjoitti piirin 

alueelle sijoitettujen 

ukranalaispakolaisten tu-

kemiseksi liinavaatteita. Lahjoi-

tuksen mahdollisti lions-klubien 

kansainväliseltä säätiöltä saatu 

LCIF 20 000 dollarin (noin 18 

500 EUR) apuraha. Apurahaa 

anottaessa tiedusteltiin vastaanot-

tokeskuksilta millaisia tarvikkeita 

ukrainalaisille voitaisiin lahjoit-

taa, ja saatiin vastaus liinavaattei-

den ja pyyhkeiden tarpeesta. 

Apuraha käytettiin kokonaisuu-

dessaan lyhentämättönä lahjoitet-

tavien tuotesettien hankintaan.  

Lahjoitus koostui 620 setistä si-

sältäen yhdelle hengelle liina-

vaatteet ja kylpypyyhkeen. Mu-

kaan lähti leijonilta myös ukrai-

nankielinen tervehdyskirje. 

 

Lahjoitusten pakkauksesta huo-

lehtivat samana päivänä, kun so-

dan alkamisesta oli kulunut kaksi 

vuotta,Tervajoella Te-Va Peit-

teen tiloissa piirin Kyrönmaan 

lohkon lions-klubit; Isokyrö, Lai-

hia/Helmi, Vähäkyrö ja Ylistaro, 

minkä jälkeen piirin yhdeksän 

lohkon edustajat kävivät nouta-

massa setit omalle alueelleen 

edelleen haettavaksi. Jakelu uk-

rainalaisille tapahtui vastaanotto-

keskusten, maahanmuuttokoordi-

naattoreiden, ukrainalaisten pa-

kolaisten tukiyhdistysten tai li-

ons-klubien kautta. Hankkeeseen 

osallistui tavalla tai toisella vä-

hintään 80 leijonaa. 

 

LCIF on kansainvälinen lions-

klubien säätiö, mikä tukee maail-

manlaajuisesti paikallisten lions-

klubien ja -piirien hankkeita apu-

rahoilla. Tunnetuimpia apuraha-

ohjelmia ovat hätäapu luonnon-

katastrofien uhrien auttamiseksi, 

nälänhätä, erilaiset terveyden-

edistämisohjelmat ja nuorison tu-

keminen. Varat kerätään klubien 

ja yksityishenkilöiden lahjoituk-

sina ja käytetään kokonaisuu-des-

saan kohteiden hyväksi, sillä 

säätiön hallintokulut katetaan lei-

jonien jäsenmaksuilla ja sijoite-

tun pääoman tuotoilla. Projektien 

toteutuksesta huolehtivat paikal-

liset lions-klubit ja niiden leijo-

nat. 

 

Tämä oli aika erikoislaatuinen 

hanke, sillä leijonat toimii mo-

nesti omalla paikkakunnallaan. 

Itsekin olen ollut mukana toista-

kymmentä vuotta, mutta tämä oli 

ensimmäinen piirin laajuinen 

hanke sinä aikana, luonnehtii pii-

rin LCIF-koordinaattori Matti 

Varasto hanketta. 

 

Eri puolilla piiriä, Pohjanmaalla 

ja Etelä-Pohjanmaalla, oli myös 

paikallislehdissä lehtijuttuja lah-

joituksien matkasta ukrainalais-

pakolaisille mm. Komiat, Vaasa, 

Pohjankyrö, Kyrönmaa, Torstai, 

Ähtärinjärven Uutisnuotta ja Suu-

pohjan Sanomat.

  

L 

Kuvassa joukko ukrainalaisia Lehtimäellä asuvia äitejä lapsineen, Alajärven maahanmuuttokoordinaattori Aire Hon-

kola ja lionit Veli-Matti Manninen, Kuisma Kujala ja Tapani Hänninen 
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 Lahjoituksien luovutus Vaasassa  
Harri Peltonen, kuvat Kirsti ja Seppo Ala-Kutsi 

 

astaanottokeskuksessa 

oltiin erittäin mielissään 

saadusta lahjoituksesta. 

Vaasan hoidettavana on tällä het-

kellä noin 600 ukrainalaista, ja 

kuukauden vaihtuessa helmi-

kuusta maaliskuuhun, osa siirtyy 

vastaanottokeskuksen majoituk-

sesta omiin asuntoihinsa eri paik-

kakunnille ja saavat ns. samat oi-

keudet kuin kantasuomalaiset. 

Ukrainasta tulleet ovat kiitollisia 

saamastaan avusta. Se, mitä he 

erikoisesti ilmaisevat kaipaa-

vansa, olisi erilaiset tapahtumat 

kuten esimerkiksi järjestetty 

pulkkamäki- tai ulkoilupäivä, 

sillä Vaasan vastaanottokeskus ei 

kyseisen tyylisiä tapahtumia 

pysty järjestämään, mutta vas-

taanottokeskuksella olisi valmius 

hankkia tulkki yhteisten keskus-

telujen helpottamiseksi. 

Vaasan vastaanottokeskuksen 

johtaja Anna Kemi vastaanotti li-

onsklubien lahjoituksen.  

Vaasalaisten lionsklubien LC 

Vaasa/Family/Kirsti ja Seppo 

Ala-Kutsi, LC Vaasa/Meri/Harri 

Peltonen ja Juhani Luopajärvi, 

LC Vaasa-Vasa/Antti Rantala 

sekä Leo Club Vaasa/Sofia 

Blomqvist olivat paikalla lahjoi-

tustilaisuudessa.                                                                                                                                                                                                                                             

 

 LC Kristinestad-Kristiinankaupunki lahjoituksia luovuttamassa 
Jaakko Honkaniemi 

 

lubimme perustettiin 70 

vuotta sitten eli noin yh-

deksän vuotta sotiemme 

jälkeen. Jälleenrakennuksen vuo-

sina avustimme hyvin paikallisia 

kohteita. Avustukset kohdistuivat 

yleensä humanitaarisiin tarpei-

siin. Viime vuosina säännöllisiä 

kohteita ovat olleet nuoret mm. 

koulujen stipendit ja jouluapu. 

Myös kaupunkimme viihtyvyyttä 

on haluttu parantaa ja ohjata kau-

punkilaisia liikunnan pariin. 

 

Ensi kertaa kohteena on nyt myös 

hyökkäyksen kohteeksi joutunut 

Euroopan maa. Suomen Lions-

liiton kautta olemme jo hyök-

käyksen alkuvaiheessa osallistu-

neet kustantamalla nimikkosäh-

kögeneraattorin ukrainalaiselle 

koululle. Olemme myös tukeneet 

suomalaista Lions-hanketta, jossa 

toimitetaan suuri määrä peltika-

miinoita tilapäismajoitusten läm-

mittämiseen ja ruoan valmistuk-

seen. Viimeisimpänä osallis-

tuimme kuuden uudistetun ja 

kunnostetun ambulanssin 

lahjoituksen ja toimitukseen Uk-

rainaan. 

Lions-järjestöllä on myös kan-

sainvälinen katastrofirahasto 

LCIF. Sen varoista on nyt ohjattu 

varoja Suomeen, joka on merkit-

tävä sota pakolaisia vastaanottava 

maa. Meillä on täällä Kristiinan-

kaupungissa toimiva vastaanotto-

keskus, jonne nyt välitimme 

LCIF-varoilla kustannetut 39 lii-

navaatesettiä. Niiden tarkoituk-

sena on helpottaa uusien tulijoi-

den majoittumista nykyiseen ym-

päristöönsä.  

 

Tämä oli ensimmäinen kerta noin 

70 vuoden aikana, kun toteutui 

LCIF:n se puoli toiminnastamme 

miksi säätiömme on vuodesta toi-

seen ollut kymmenen parhaan jär-

jestön joukossa perillemenopro-

senttia rankattaessa

V 

K 

Kuvassa, vas Jaakko Honkaniemi, kes-

kellä Jari Rantala Vastaanottokeskus 

Krs SPR, oikealla Håkan Antfolk 
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 Piirikuvernöörin tervehdys 
 
Hyvät F-piirin leijonat ja puolisot 

 

esää on vielä vähän jäl-

jellä, ja vietämme sitä 

vaihtelevissa keleissä 

kuten koko kesä on ollut.  

 

Klubit ovat aloittelemassa uutta 

kauttaan uusilla virkailijoilla ja 

uskon, että taas on tulossa mo-

nenlaista palvelua sekä paikalli-

sesti että kansainvälisesti.  

 

Toki kesä on monelle aktiivista 

aikaa erilaisten tapahtumien jär-

jestäjänä tai olemalla osana jotain 

isompaa kokonaisuutta. Puolisot 

ovat myös useasti mukana 

aktiviteeteissa, vaikka eivät ole 

varsinaisesti klubin jäseniä. Kii-

tokset siis leijonille ja heidän 

puolisoilleen. 

 

Kuulen mielelläni tekemisis-

tänne, ja kannustan teitä raportoi-

maan aktiviteeteista MyLionin 

kautta, sillä siten saamme positii-

vista näkyvyyttä toiminnas-

tamme.  

 

Olkaamme siis ylpeitä tekimisis-

tämme. Itse odotan innolla ja 

mielenkiinnolla alkavaa kautta ja 

sitä miten voin olla avuksi teille. 

Piirikuvernööritiimi kiertää klu-

beissanne, kuuntelemme teidän 

viestiänne piirin suuntaan ja ker-

romme teille terveisiä liiton ja 

päämajan suunnilta.  

 

Viettäkää vielä hetki ladaten ak-

kuja, että sitten kauden alettua 

olette täynnä intoa palvellaksenne 

apua tarvitsevia. 

 

Kesäterveisin 

Markku Ojala 

107 F-piirin piirikuvernööri 

 

 

 

 

 

 DG- ja VDG-ehdokkaat 2024-2025 
 

K 

Kuvernöörineuvoston kokous ja kaikille 

avoin SeAMK/Leijona Foorumi lauantaina 

25.11.2023 klo 13-15      Seinäjoella Framilla. 

Tarkempi viikonlopun ohjelma LION-leh-

dessä numero 4/2023.  
                   - Tervetuloa Seinäjoelle 
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Piirikuvernööriehdokas 2024-2025 

 

Juha Lahtinen. Syntynyt 20.12.1967 Kolsva, Ruotsi. Asunut myös Indonesiassa ja Lapu-

alla, vuodesta 1999 alkaen.  

 

Ammatti: Toimitusjohtaja Export Maker Oy. Hallituksen jäsen useassa yrityksessä. Kou-

lutukseltani olen insinööri ja sielultani myyntimies. MBA-lopputyö menossa Vaasan yli-

opistoon.  

 

Kielitaito: suomi, englanti, ruotsi ja auttavasti indonesia, saksa. Perhe: vaimo Jaana ja 

kolme poikaa. Harrastuksia: Sukututkimus, liikuntaa eri muodoissa. Klubi LC Lapua.  

 
Lion vuodesta 2008 alkaen. Klubipresidentti 2019–20, lohkon puheenjohtaja 2015-16, alueen pu-

heenjohtaja 2016-17. Piirin koulutusjohtajana, GLT neljä vuotta 2017 – 2021. Suomen Lions-

liiton RLLI-koulutus 2019. Lions Certified Instructor Program LCIP -koulutus 2019.  SLL I-

ruusukkeen ansiomerkki 2018. Piirikuvernöörin tunnustus -mitali 2020. KV-presidentin tunnus-

tus Certificate of Appreciation 2020, liiton ansiotähti 2021. II varapiirikuvernööri kaudella 

2022-2023. I varapiirikuvernööri kaudella 2023-2024. 

 
I varapiirikuvernööriehdokas 2024-2025 

 
Jari Pärnänen. Syntynyt 27.6.1967 Peräseinäjoella. Koulutukseltani olen Agrologi 

AMK. Ammatiltani olen maatalousyrittäjä, mutta teen myös tilitoimistohommia. Kieli-

taito suomi ja englanti (hieman). 

 

Perheeseen kuuluu vaimo Seija ja lapset Susanne, Janina, Eemeli ja Aleksi. Harrastuk-

sena liikkuminen eri muodoissa sekä järjestötoiminta. Klubini on LC Peräseinäjoki. Lion 

vuodesta 2004 alkaen. 

 

Lions tehtäviä: Klubipresidentti 2010-2011, lohkon puheenjohtaja 2013-2014, Alueen 

puheenjohtaja 2014-2015, klubin rahastonhoitaja vuodesta 2014 ja jatkuu edelleen, piirin 

rahastonhoitaja 2015-2018, piirin GMT-koordinaattori 2019-2024. SLL I ruusukkeen 

ansiomerkki 2015, liiton ansiotähti 2018, Medal of Merit 2020, piirikuvernöörin ansio-

tähti 2021, Melvin Jones -jäsenyys 2022. II varapiirikuvernööri kaudella 2023-2024. 

 

II varapiirikuvernööriehdokas 2024-2025 

 
Kuisma Kujala LC Lehtimäki. Liikkeenharjoittaja yrittäjä, työn ohessa eläkkeellä pari 

vuotta, 7 lasta, 11 lastenlasta ja yksi lapsen lapsen lapsi. Asumme puolisoni Anita Pert-

tusen ja Bertta barbet-Ranskan vesikoiran kanssa, Lehtimäen Suokonmäellä. 

Nuorempana olin poliisitehtävissä, vuoteen 1990. Sen jälkeen yrittäjänä autoalalla, ja 

oma yritys vuodesta 1984 alkaen. Työ jatkuu vieläkin jäähdyttelyn merkeissä. 

 

Kunnallispolitiikassa olen ollut yhteisiä asioita hoitamassa ensin Lehtimäellä ja myö-

hemmin Alajärvellä neljällä vuosikymmenellä. 

 

Lehtimäen lionsklubiin minut kutsuttiin 1988 ja olen ollut kaikissa klubin virkatehtä-

vissä. Lohkon ja alueen puheenjohtajana 1994 – 1996, ja piirilehteä toimittamassa 1997 

– 2000. Melvin Jones -jäsenyys 2008. Tällä hetkellä olen lohkon puheenjohtaja.  

F-piirin vuosikokouksen järjestämistä kaudella 2024-2025 on hakenut LC Lapua. 
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 1VDG valmennusmatka Chicagoon 
Juha Lahtinen 

 

apualta on pitkä matka 

Amerikkaan, taas kerran 

voi näin todeta, vaikken 

ollutkaan ensi kertaa pappia kyy-

dissä Amerikan matkan suhteen, 

mutta valmennuskokemus yh-

dessä lähes 700 tulevan piiriku-

vernöörin kanssa oli jotain todella 

speciaalia. Kymmeniä kohtaami-

sia kollegoiden kanssa eri puo-

lelta maapalloa. Erilaisia aktivi-

teetteja ja tapoja toimia, mutta 

yhteinen auttamisen halu ja palo 

lions-toimintaan. 

 
Päätimme tiimiytyä suomalaisten 

1VDG-kollegoiden kanssa ole-

malla viikonlopun yli Chicagossa 

yhdessä ennen varsinaisen val-

mennuksen aloitusta. Vaasasta 

starttasin kohti Helsinkiä ja hotel-

liyön jälkeen Lufhansan 

aamukoneella kohti Saksaa, jossa 

koneenvaihto Chicagon O’Ha-

reen. Laukut mukaan ja paikalli-

sella sinisellä linjalla kohti kes-

kustaa The Loopia. CTA-rata on 

perustettu jo 1892 ja tuntui mel-

kein kuin olisi alkuperäisillä vau-

nuilla matkustanut, kun metallin-

värinen juna kääntyili kirskuen 

ensimmäisen kerroksen korkeu-

della kulkevalla radalla. CTA-

rata tekee Chicagossa lenkin, 

josta koko keskusta on saanut ni-

men Loop (lenkki). The Loop oli 

keskustan alue aivan Michigan 

järven rannassa, jossa majoi-

tuimme viikonlopun yli. 

 

Eka iltana menimme koko poru-

kalla katsomaan NHL-matsin 

Chicago Blackhawks – Winnipeg 

Jet noin 20 000 muun katsojan 

kanssa, jääkiekkomiehenä pitää 

tunnustaa, että Show oli hieno, 

matsi ei parhaimmasta päästä ja 

kannustuskin jäi vähän vaisuksi, 

mutta kansallistunnetta oli paljon, 

josta saamme kyllä ottaa opiksi. 

Kanadan ja USA:n kansallislau-

lujen aikaan seistiin muiden jou-

kossa käsi sydämen päällä ja siinä 

vaiheessa tunnelma olikin ka-

tossa. Jännäksi meni kuitenkin ja 

melkein koko rahalla saimme jää-

kiekkoviihdettä, olutta ja kanako-

reja. Kotijoukkue tasoitti aivan 

lopussa, mutta jatkoajalla Jets vei 

voiton Kanadaan.  

 

The Loopin alueella käytiin kat-

selemassa kaupunkia ja tutustu-

massa paremmin toisiimme, osa 

shoppaili ja osa nautti hyvästä 

ruuasta senkin edestä. Ryhmäyty-

misen kannalta oli todella antoisa 

viikonloppu, vaikka olikin välillä 

aivan jäätävän kylmä talvisessa 

Windy Cityssä. Pihvit ja paikalli-

nen BBQ-ruoka lämmitti. 

 

Maanantaina siirryimme tunnin 

matkan päähän Q Centeriin yh-

dessä satojen muiden lioneiden 

kanssa. Viikko oli täynnä opiske-

lua ja tauoilla ja ruokailujen yh-

teydessä pääsimme tutustumaan 

L 
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muiden maiden lioneihin. Sääkin 

lämpeni pakkasen puolelta yli + 

20 C, Sään lämpeneminen toi mu-

kanaan tuulet ja saimmekin kes-

ken ryhmätyön luokkaamme vie-

raan, joka kertoi Tornadovaarasta 

alueellamme ja miten meidän 

olisi toimittava, jos hälytys tulisi, 

mutta kertoi tämän olevan vain 

varmanpäälle varautumista, ei ole 

todennäköistä, että tulee tänne. 

 

Istuin illallisella amerikkalaisten 

ja kanadalaisten leijonien kanssa 

juoden juuri jälkiruokakahvia, 

kun hälytyssireeni alkoi soida. 

Meille oli kerrottu evakoitumis-

paikan, juhlasali ja toisen pään ik-

kunaton tila, jossa oli baari. Ka-

nadalaisen ruotsalaisia sukujuuria 

omaavan Lion Gustafsonin 

kanssa katsoimme toisiamme, 

heti kun hälytys soi, sanoen sa-

maan aikaan. ”To the Bar!” ja 

baariin menimme suojaan torna-

dolta. Hälytys tuli myös jokaisen 

kännykkään viestillä! 

Vajaan tunnin jälkeen hälytys oli 

ohi, ihan päälle ei tullut, mutta 

näimme kartalta, että reilun 10 

km:n päässä oli lähin ollut, joka 

ajassa tarkoitti noin 1,5 minuut-

tia, kun tornado liikkuu 100 m/s. 

 

Yhteisissä tilaisuuksissa oli moti-

vaatiopuhujia Lions johtajista 

kansainvälisiin muusikoihin, 

jotka olivat myös lioneita. Tapa-

simme tulevan kansainvälisen 

Presidentin ja sainkin antaa hä-

nelle Suomen terveisenä Sisu-as-

kin, hän piti Sisu-sanasta ja kertoi 

olevansa ihminen, joka ei kos-

kaan anna periksi. Eli sisua löy-

tyy myös brasilialaisista. Ryhmä-

kuvat otimme piirikuvernööri-

huppareissa, meitä edeltävä Aa-

sialaisryhmä valkoisissa smo-

keissa. Yhteiskuva Oliveiran 

kanssa otettiin Virka-asussa eli 

pönötettiinkin välillä. Virka-

asuissa pääsimme myös vieraile-

maan Oak Brookin päämajassa. 

Erityisesti kymmenen hienot rau-

hanjulistekilpailujen voittajatyöt 

jättivät muistijäljen. Rauha on 

meille kaikille tärkeä asia. 

 

Kotiinpaluu tuntui vieläkin pi-

demmältä kuin menomatka. Kone 

lähti perjantai-iltana O’Harelta ja 

Vaasan kentälle laskeuduin klo 

01 sunnuntain puolella ja noin 

neljän aikaan pääsin jo nukku-

maankin. 

 

Matka ryhmäytymisineen ja val-

mennuksiin oli hieno kokemus. 

Intialainen kollegani kertoi, että 

heidän klubissaan on 485 jäsentä 

ja lupasi, että huhtikuussa 500 jä-

senen raja rikkoontuu. Klubilai-

sista 430 oli alle 45-vuotiaita. 

Mission 1.5 lähestyy kovaa vauh-

tia, ainakin Aasiassa.  

 

Omaankin klubiimme olemme 

saaneet kuitenkin 5 uutta lionia 

tällä kaudella, vaikkemme ihan 

intialaisten vauhdissa Lapualla 

olekaan.
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 33. Leijonapilkki 9.3.2024 
Raimo Sillanpää 

 
eväisen lauantain aamu-

päivä Isossakyrössä, Kal-

liojärvellä, Lukkuhaassa.  

Lukkuhaan louhosmon-

tulla kävivät Isonkyrön Valtaalan 

kyläläiset menneinä kesinä ui-

massa. Sittemmin alueelle on syn-

tynyt leirintä- ja tanssialue, joka on 

rakennettu ikiaikaisten kallioiden 

lomaan, väljästi ja luonnon eh-

doilla. Leirintäalueella on hirsi-

mökkejä, matkailuajoneuvoalue ja 

minigolfrata.  

   

Nyt ei olla tanssimassa, eikä ma-

joittumassakaan. Ei edes minigolf-

radalla kiljuta onnistumisen rie-

musta. Sen sijaan odotetaan ensim-

mäisen kalansaaliin aikaansaamaa 

kiljahdusta tai möreää murahdusta. 

Jääkairat rouhivat korskeisen ute-

liaina paksua jääpeitettä. Joku tyy-

tyy veivaamaan käsikäyttöisellä 

kairallaan vain sen yhden reiän, 

kun taas akkukoneet purevat päät-

täväisesti reiän, jos toisenkin. Mah-

taakohan jää edes kestää pilkkijöi-

den painoa, kun jääkansi on puh-

kottu satojen reikien seulaksi.   

  Jos saaliit eivät täyttäisikään näl-

käisten kalamiesten vatsoja, ovat 

LC Isonkyrön leidit leiponeet her-

kullisia munkkeja ja muita leivon-

naisia, keittäneet kahvia ja pyörit-

tävät komeakylkisiä käristemakka-

roita.  

 

 

 

  

 Herkulliset tuoksut vetävät puo-

leensa pilkkijöitä, jotka rohkeasti 

uhmaavat sen suurimman saaliin 

nappaamista juuri sillä hetkellä, 

kun huulille nousee kiiltäväksi rus-

kettunut makkara sinappipedillä. 

Päälle vielä hyvät munkkikahvit 

luonnonhelmassa, niin nautinto on 

täydellinen.  

  Kuuluu lausahduksia, miten mu-

kava oli lähteä tänäkin vuonna Lei-

jonapilkki-tapahtumaan.  LC Iso-

kyrö järjesti tapahtuman jo 33. ker-

ran. Jään alla kärkkyi 80 kotiseu-

dultaan Hankasalmelta matkaan 

lähtenyttä kaksivuotiasta, ja run-

saan kilon painoista kirjolohta. 

Pilkkijöistä vain pieni osa oli 

leijonia, mukana F-piirin tuleva 

piirikuvernööri Juha Lahtinen ja B-

piirin nykyinen piirikuvernööri, 

Etelä-Pohjanmaan oma poika Pauli 

Anttila. 

 Onkin hienoa, että aktiviteeteil-

lamme tavoitamme suurta yleisöä, 

eikä pelkästään leijonia. Eräs 

heistä, seinäjokelainen Eemeli 

Haanpää, kertoo tämän olevan hä- 

 

nelle 23:s pilkkireissu tänä vuonna. 

Tällä kerralla naiset valloittivat 

Ahdin valtakunnan. Eija Saarela-

Mäkynen voitti ja Raija Rantala oli 

toinen, Markku Rouru kolmas. Eija 

voitti myös viiden vuoden yhteistu-

los -maratonin. Lionsklubien pii-

rinmestaruuden voitti LC Isokyrö, 

LC Ylistaro oli toinen. 

 

  Tapahtuma oli taas onnistunut. Ei 

muuta kuin pillit ja pilkit pussiin ja 

odottamaan ensi vuoden Leijona-

pilkkiä.

K 

Juha Lahtinen 

Eemeli Haanpää 

Vas. Tarja Hauta, Anna-Maija Arkkola, 

Marjo Ahoketo, Päivi Kujala 
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 Anna tulevaisuus lähimmäisellesi 
Annukka Laurila 

atnapurassa Sri Lankassa 

sijaitsevan Nethsetha-sil-

mäsairaalan rakentami-

nen on ollut Suomen valtion, suo-

malaisten ja srilankalaisten lio-

nien sekä kansainvälisen sääti-

ömme Lions Clubs International 

Foundationin (LCIF) yhteis-

hanke. Sairaalan kokonaiskustan-

nukset olivat noin 1,5 miljoonaa 

euroa. 

 

Sairaalan peruskivi muurattiin 

marraskuussa 2009, rinteeseen 

rakennetun sairaalan yläkerros 

avattiin 2011 ja leikkaustoiminta 

aloitettiin tammikuussa 2012, jol-

loin sairaalassa tehtiin ensimmäi-

set 15 harmaakaihileikkausta. Sil-

mäsairaala toimii hyvin köyhällä 

alueella ja sen merkitys alueel-

laan on suuri. Sairaala työllistää 

parisen kymmentä työntekijää.  

 

Kokonaishankkeessa ulkominis-

teriön rahoituksen osuus on 42 

prosenttia, Suomen Lions-liiton 

osuus 42 prosenttia ja LCIF:n 

osuus 16 prosenttia. 

 

Silmäsairaalan ensisijainen teh-

tävä on palauttaa vähävaraisille 

harmaakaihipotilaille näkö, ja sen 

tarjoamat palvelut ovat vähäva-

raisille ilmaisia. Vaikka maksa-

vien potilaiden tuotoilla katetaan 

sairaalan kulut, niin ilmaisleik-

kauksia pyritään kuitenkin teke-

mään enemmän kuin maksullisia 

leikkauksia. Tarvittaessa sairaa-

lassa hiotaan myös silmälasien 

linssit muutamassa minuutissa.  

 

Tämän vuoden kesäkuuhun men-

nessä Ilmaisleikkauksia on ollut 

noin 14 000 ja maksullisia leik-

kauksia noin 14 000. Potilaskäyn-

tejä sairaalassa on ollut noin 200 

000. Sairaalan ja klubien yhteis-

työssä järjestämillä 

seulontaleireillä on osallistunut 

noin 45 000. Harmaakaiheja on 

löydetty yli 30 000. Potilaskon-

taktit sairaalassa ja seulontalei-

reillä on yhteensä 330.000. 

 

Leikkaus linsseineen maksaa 

noin 100 euroa, josta tukimaksut 

kattavat puolet ja sairaala maksaa 

puolet. Helmi-maaliskuussa 2023 

10.000 € tukimaksuilla tehtiin 

302 ilmaisleikkausta. Eli lahjoite-

tulla 50 eurolla palautetaan näkö 

yhdelle. 

 

Sri Lanka koki vuonna 2022 en-

nennäkemättömän talouskriisin, 

johon liittyy korkea inflaatio, 

raaka-aineiden hintojen nousu, 

sähköpula ja polttoaineen puute. 

Arviolta 5,7 miljoonaa ihmistä 

tarvitsee humanitaarista apua, ja 

4,9 miljoonalla on ruokapula. Ta-

louskriisi vaikeuttaa myös sairaa-

lan toimintaa. 

 

Ryhmä Sri Lankan ystäviä vie-

raili Nethsethan silmäsairaalassa 

tammikuussa 2023 saadakseen 

tietoja talousahdingon vaikutuk-

sesta sairaalan toimintaan. Mat-

kan jälkeen ryhmä kuuli, että kai-

hileikkauksiin käytettävän 

PHACO-laitteen jalusta vaatii 

korjausta.  

 

1.11.2023 aloitti sairaalan uusi 

johtaja Upali Jayasundera. Hal-

litus eli Trust johtaa sairaalaa iso-

jen päätösten osalta ja johtaja joh-

taa päivittäistä toimintaa. 

 

Kaihileikkauksessa samentunut 

mykiö poistetaan ja tilalle laitet-

tava linssi viedään sisään vain 

kahden millimetrin viillosta. 

Tämä vaatii erikoisinstrument-

teja, mitä edustaa klubikeräyk-

sellä 11 vuotta sitten hankittu 

PHACO-laite, mikä maksoi 

aikanaan reilut 50 000. Nykyhinta 

lienee noin 70 000 euroa. 

Laitteella samentunut mykiö 

murskataan ja imetään pois ja 

korvaava muovinen linssi työnne-

tään tilalle, rullalle kierrettynä. Se 

oli sairaalan ensimmäinen 

PHACO-laite, ja se helpotti rat-

kaisevasti silmäkirurgien saa-

mista sairaalaan. Pulaa on myös 

esimerkiksi vähävaraisten potilai-

den kaihileikkauksissa silmään 

asetettavista linsseistä. Tukimak-

suilla on voitu edistää myös näitä 

linssihankintoja kymmenellä tu-

hannella eurolla vuodessa. 

PHACO laitteen ikä on noin 10 

vuotta ja Suomesta sinne ostettu 

laite alkaa tulla tiensä päähän. 

 

Johtokunnan jäsen Mali De Zo-

ysa kertoi, että lähikuukausina 

leikkausten määrää pyritään nos-

tamaan jopa viiteensataan kuu-

kaudessa, mutta silloin hoitajien 

määrää pitää vastaavasti lisätä. 

Kustannustason nousun takia 

myös lääkäreiden saanti on vai-

keutunut. Lääkärit matkustavat 

sairaalaan Colombosta tekemään 

leikkauksia viikonloppuisin.  

 

Sairaalan johtokunnan jäsen Ka-

mini Mukundan painotti, että 

vaikka osa potilaista on jo tut-

kittu, niin heidät voidaan leikata 

vasta, kun linssejä on saatu lisää. 

– Ilman apuanne emme pystyisi 

auttamaan vähävaraisia potilai-

tamme, sairaalan srilankalaiset 

hallituksen jäsenet kiittävät. 

 

Sairaala toimii maksavien asiak-

kaiden maksutuotolla, mutta suo-

malaisilla lahjoituksilla saadaan 

enemmän ilmaisleikkauksia.  

 

  

R 
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TUTUSTU JA TUE KAIHI-

LEIKKAUKSIA 

Sri Lankan Lions-ystävät kerää 

tukimaksuja sairaalan ilmaispoti-

laiden leikkauksiin ja linsseihin. 

Ryhmään voi liittyä niin henki-

lönä kuin klubina tai yhteisönä. 

Virallisen keräysluvan vuoksi toi-

mintaa avustavien ei tarvitse olla 

lioneita. 

 

Voit avustaa silmäsairaalan 

kaihileikkauksia:  

Kertatuki 

Jokainen voi 50 euron kertatuella 

avustaa varattomalle potilaalle 

tehtävää kaihileikkausta. 

Yksi leikkaus maksaa siis koko-

naisuudessaan noin 100 €, mistä 

sairaala maksaa loput. 

Lähetä PID Erkki Laineelle säh-

köpostissa erkki.laine@lions.fi 

tieto, montako leikkausta haluat 

sponsoroida. Hän lähettää sinulle 

toimintaohjeet. 

 

Liity Sri Lankan Lions-ystä-

vien tukijäseneksi 

Tukijäsenenä osallistut lähemmin 

Sri Lankan Lions -ystävien toi-

mintaan ja olet mukana kehittä-

mässä sitä.  

Vuosimaksu on henkilöltä 40, 

klubilta 100 ja yritykseltä 200 eu-

roa.  

Yhden henkilön maksamasta 40 

eurosta 35 euroa menee silmä-

leikkauksen maksamiseen. 

 Viidellä eurolla katetaan toimin-

nan hallinnollisia menoja. 

Sairaalaan siirrettiin tammi-

kuussa 2024 tukimaksurahaa 

12.000 € käytettäväksi ilmaisleik-

kauksiin. Ilmaisleikkausjonossa 

on 550 potilasta ja jono kasvaa. 

Aikaisemmin Ratnapuran Ylei-

nen sairaala lopetti ilmaisleik-

kaukset ja alkoi lähettää meidän 

Lions-sairaalaamme heitä. Nyt-

temmin sama sairaala on alkanut 

leikkaamaan maksavia potilaita ja 

heidän maksutulonsa on meidän 

sairaalaltamme pois. 

 

Lisätietoja Sri Lankan ystä-

vistä: 

kaarina.laine@pp.inet.fi 

Suomen Lions-liiton rahanke-

räyslupa: Uusi numero 

RA/2023/1490 

Sri Lankan Lions-ystävät on Suo-

men Lions-liiton alainen 2009 pe-

rustettu työryhmä, josta tietoja 

löytyy 

www.lions.fi/toiminta/kansain-

valinen-toiminta/sri-lankan-li-

ons-ystavat/ 

www.lions.fi/toiminta/kansain-

valinen-toiminta/kansainvaliset-

hankkeet/sri-lankan-silmasai-

raala-1/ 

 

F-piirin Sri Lanka -toimikunnan 

vetäjä ja Sri Lankan ystävät ry:n 

edustaja on Arja Jauhiainen p. 

045 186 9220, arja.hannele.jauhi-

ainen@gmail.com. 

 

Tekstin lähteinä ovat:  

-LION 3/2023,  

-www.lions.fi/toiminta/kansain-

valinen-toiminta/sri-lankan-li-

ons-ystavat/ 

-SRI LANKAN LIONS-YSTÄ-

VÄT/  

Raino Heinonen, Markus Flaa-

ming, Erkki Laine, Ryhmä Sri 

Lankan Lions-ystäviä,  

-www.lions.fi/toiminta/kansain-

valinen-toiminta/kansainvaliset-

hankkeet/sri-lankan-silmasai-

raala-1/ 

Suomen Lions-liiton YouTubessa 

on viiden minuutin videoklippi 

vierailusta sairaalaan 

https://youtu.be/1ZQ_AS0q4Qc

  

https://d.docs.live.net/79b642a4e3847725/Tiedostot/20220321_F-piiri/2.%20Järjestötoiminta/Lions%20F-piiri%20-%202023-2024/1.%20Päätoimittaja/Julkaisu/www.lions.fi/toiminta/kansainvalinen-toiminta/sri-lankan-lions-ystavat/
https://d.docs.live.net/79b642a4e3847725/Tiedostot/20220321_F-piiri/2.%20Järjestötoiminta/Lions%20F-piiri%20-%202023-2024/1.%20Päätoimittaja/Julkaisu/www.lions.fi/toiminta/kansainvalinen-toiminta/sri-lankan-lions-ystavat/
https://d.docs.live.net/79b642a4e3847725/Tiedostot/20220321_F-piiri/2.%20Järjestötoiminta/Lions%20F-piiri%20-%202023-2024/1.%20Päätoimittaja/Julkaisu/www.lions.fi/toiminta/kansainvalinen-toiminta/sri-lankan-lions-ystavat/
https://d.docs.live.net/79b642a4e3847725/Tiedostot/20220321_F-piiri/2.%20Järjestötoiminta/Lions%20F-piiri%20-%202023-2024/1.%20Päätoimittaja/Julkaisu/www.lions.fi/toiminta/kansainvalinen-toiminta/kansainvaliset-hankkeet/sri-lankan-silmasairaala-1/
https://d.docs.live.net/79b642a4e3847725/Tiedostot/20220321_F-piiri/2.%20Järjestötoiminta/Lions%20F-piiri%20-%202023-2024/1.%20Päätoimittaja/Julkaisu/www.lions.fi/toiminta/kansainvalinen-toiminta/kansainvaliset-hankkeet/sri-lankan-silmasairaala-1/
https://d.docs.live.net/79b642a4e3847725/Tiedostot/20220321_F-piiri/2.%20Järjestötoiminta/Lions%20F-piiri%20-%202023-2024/1.%20Päätoimittaja/Julkaisu/www.lions.fi/toiminta/kansainvalinen-toiminta/kansainvaliset-hankkeet/sri-lankan-silmasairaala-1/
https://d.docs.live.net/79b642a4e3847725/Tiedostot/20220321_F-piiri/2.%20Järjestötoiminta/Lions%20F-piiri%20-%202023-2024/1.%20Päätoimittaja/Julkaisu/www.lions.fi/toiminta/kansainvalinen-toiminta/kansainvaliset-hankkeet/sri-lankan-silmasairaala-1/
https://youtu.be/1ZQ_AS0q4Qc
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 Rauhanjulistekilpailu 2023 - ”Uskalla unelmoida” 
Kaija Kulmala 

oittajan esittely. Isabella 

Lahnalakso on 12-vuotias 

Kauhajoen Pukkilan kou-

lun 6-luokan oppilas. 

 

Hänellä on useita harrastuksia. 

Piirtäminen, lukeminen, kirjoitta-

minen, liikunta ja pianonsoitto 

kuuluvat hänen harrastuksiinsa. 

LC Kauhajoki / Katrilli on useana 

vuonna osallistunut Rauhanjulis-

tekisaan Kauhajoen Pukkilan kou-

lussa. 

Järjestämme pienen juhlatilaisuu-

den palkitsemalla osallistujat ja 

keskustelemalla rauhan merkityk-

sestä. Tänä vuonna Isabellan upea 

työ valittiin koulunsa parhaana ja 

edelleen piirin parhaana. Onnea ja 

menestystä jatkolle! 

 

Tämän vuoden Rauhanjulisteki-

sassakin Isabellan työ osoitti hä-

nen lahjakkuuttaan. 

 

 

Isabella itse kertoo omasta työstään seuraavasti: 

  

iirtämässäni Rauhanjuliste 

työssä unelmoin suuresta 

ja henkeäsalpaavasta pia-

nokonsertista, jonne tulee ympä-

rimaailmaa paljon ihmisiä.  

 

Aloitan konserttini ja kaikki ih-

miset hiljentyvät ja ihailevat soit-

toani ja pianon musiikin kau-

neutta.  

 

Konserttini on rauhan sanoma, 

joka tuo kuulijat yhteen. Ihmiset 

kuiskivat keskenään kappaleesta, 

jota olen juuri soittamassa.  

 

Lavan ympärillä on hyvä tun-

nelma. Tuntuu vain, että nuotit  

 

liitelevät flyygelistäni ympäri sa-

lia ja vievät mukanaan.  

 

Ylläni on unelmieni punertava 

mekko ja ihastuttava nuttura 

kampauksenani. 

  

V 

P 
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 Lions Club Kristinestad-Kristiinankaupunki, 70 vuotta 
Jaakko Honkaniemi 

 

Lions Club Kristinestad-Kristii-

nankaupunki, Suomen kolman-

neksi vanhin Lions klubi, juhli 

lauantaina 30.9.2023 70-vuotis-

juhlaansa Hotelli Kristinassa.  

 

Juhla aloitettiin laulamalla Lei-

jona marssi 50-luvun sävelin ja 

sanoin, marssia säesti Tjöck Spel-

manslag. He esittivät myös oman 

onnittelunsa "Lyckönskan" säve-

lin. 

 

Kristiinankaupunkiin Lions aate 

rantautui meren yli Ruotsista ys-

tävyyskaupunkimme Salan Lions 

Clubin toimesta. 

 

Kristiinankaupungin Lions Club 

vietti Charter Night perustamis-

juhlaansa 5.9.1953. Ensimmäi-

senä klubipresidenttinä toimi Al-

var Utter.  

 

Kristiinan klubi vei Lions aatetta 

ripeästi eteenpäin perustamalla 

klubit: LC Pori, LC Vaasa-Vasa, 

LC Jakobstad, LC Närpes, LC 

Lappfjärd-Lapväärtti ja LC 

Teuva. 

 

Paikallisesti Lions klubin toi-

minta on näiden kuluneiden vuo-

sikymmenten näkynyt monissa 

hankkeissamme, yleensä merkki-

vuosinamme. 

 

Näkyvimpinä ovat kaupungin 

lahden suihkukaivo, Saunapuis-

ton Keltainen Paviljonki, Purje-

laivarakennuksen muistomerkki, 

Kuntoradan ” Lion park ”-kunto-

puisto sekä kuntoportaat, Kanuu-

nakalliolle rakennettu laavu ja 

Raatihuoneenpuiston lehmusten 

jouluvalot. Avustuksista 

vuosittaisia ovat kouluille jaetta-

vat stipendit ja jouluapu. Myös 

valtakunnantason hankkeisiin on 

osallistuttu mm. Punainen Sulka 

kampanjoihin ja viimeisimpänä 

nimikkogeneraattori Ukrainaan. 

 

Juhlapäivänä klubin edustajat kä-

vivät sytyttämässä kynttilät san-

karihaudoille sekä edesmennei-

den klubin jäsenten haudoille. 

 

Lauantaina 30.9.23 klubin juhlaa 

oli juhlistamassa kutsuvieraina 

Lions liiton puheenjohtaja CC 

Mika Pirttivaara, alueen piiriku-

vernööri DG Markku Ojala sekä 

kaupunginjohtaja Mila Segervall. 

Yhdessä klubin merkkipäivää 

juhlimassa oli myös edustajia lä-

hiseudun Lions-klubeista, Isojo-

elta, Lapväärtistä, Teuvalta, När-

piöstä, Ylimarkusta/Yttermar-

kista, Kauhajoelta ja Ylistarosta 

sekä Kristiinankaupungin Rotary 

klubista. 

 

Tämän lisäksi klubi vastaanotti 

tervehdykset Lions Club Salalta 

sekä useilta pohjanmaan muilta 

Lions klubeilta sekä Kristiinan-

kaupungin Zonta kerholta. 

 

Kaupunginjohtaja Mila Segervall 

toi kokoukseen Kristiinankau-

pungin tervehdyksen kertoen 

Kristiinankaupungin nykyhet-

kestä. Hän toi julki tyytyväisyy-

tensä etenkin Lions Clubin ja 

myös muiden yhdistysten toimin-

nan merkityksestä kaupungille. 

CC Mika Pirttivaara ja DG 

Markku Ojala ojensivat Lions 

Club Kristinestad -Kristiinankau-

pungin Lions klubin jäsenille Hå-

kan Antfolkille, Seppo 

Mantereelle ja Markku Mante-

reelle Melvin Jones Fellowship -

jäsenyydet.  

 

DG Markku Ojala luovutti Piiri-

kuvernöörin ansioristit Yngve 

Rosenbackalle, Raimo Pollarille 

sekä Kim Lillåsille.  

 

Edellisen kauden piirikuvernööri 

PDG Matti Kärnä palkitsi Seppo 

Mantereen 100% klubipresiden-

tin palkinnolla. 

 

Juhlalahjoituksena 70-vuotisjuh-

lan kunniaksi Kristiinankaupun-

gin Lions klubi päätti luovuttaa 

kaupungin keskustan alueelle si-

joitettavan sydäniskurin. Laite 

tullaan sijoittamaan K-Supermar-

ket Sellerin tiloihin. Sydäniskurin 

lisäksi toimitukseen kuuluu sitä 

varten oleva suojakaappi sekä 

henkilökunnalle annettava käy-

tönopastus. 

 

Sydäniskurin luovuttivat kaup-

pias Viktor Metsärannalle Klubin 

Presidentti Håkan Antfolk ja sy-

däniskurin hankintavastaava 

Yngve Karlå. 

 

Juhlassa kuultiin myös lady Satu 

Siukolan hienoja lauluesityksiä, 

lion Kimmo Siukolan taitavalla 

kitarasäestyksellä. 

 

Lions Club Kristinestad-Kristii-

nankaupunki kiittää juhlaan osal-

listuneita sekä kaikista vastaanot-

tamistaan huomionosoituksista ja 

lupaa toimia Lionismin hengessä  

”We Serve” apua tarvitsevien 

sekä oman paikkakunnan eduksi 

myös tulevaisuudessa.
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Lions sydäniskurin vastaanotti 

kauppias Viktor Metsäranta PDG Matti Kärnä, DG Markku Ojala 

DG:n ansioristin saajat, Raimo Pollari, Kim Lillås ja Yngve Rosen-

back I ja III Melvin Markku Mantere ja Seppo Mantere 

Melvin Jones Fellow kuluvan kauden presidentti Håkan Antfolk 
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 Lions Club Kristinestad-Kristiinankaupunki, 70 år 
Jaakko Honkaniemi 

 
ions Club Kristinestad-

Kristiinankaupunki, den 

tredje äldsta Lionsklubben 

i Finland, firade sitt 70-årsjubi-

leum lördagen den 30 september 

2023 på Hotell Kristina. 

 

Jubileumsfesten började med att 

sjunga Lejon marsch med 50-ta-

lets ton och ord, marschen 

ackompanjerades av Tjöck Spel-

manslag. De framförde även sin 

egen gratulationslåt "Lyckön-

skan". 

 

Lions idén kom till Kristinestads 

via Sverige och Lionsklubben i 

vår vänort Sala. 

 

Lions Club Kristinestad-Kristi-

inankaupunki firade sin Charter 

Night den 5 september 1953. Den 

första klubbpresidenten var Alvar 

Utter. 

 

Lions idén fördes vidare fram i 

snabb takt och LC Kristinestad-

Kristiinankaupunki är som fad-

derklubb till LC Pori, LC-Vasa-

Vaasa, LC Jakobstad, LC Närpes, 

LC Lappfjärd-Lapväärtti samt LC 

Teuva. 

 

Lokalt har Lions klubbens 

verksamhet synts i många sam-

manhang under de gångna decen-

nierna, speciellt på märkesåren, 

t.ex. i form av fontänen som är 

synlig i stadsfjärden, den Gula 

Paviljongen i Badhusparken, 

konditionsparken ”Lions Park” 

samt motionstrappan vid kondi-

tionsspåret, En skyddad lägereld-

splats ”Laavu” byggd vid ka-

nonviken, julbelysningen i 

rådhusparken, de årliga stipendier 

som delas ut till skolor samt 

julhjälp. Även har klubben 

deltagit i riksomfattande projekt 

bl a. i Röda Fjädern och som 

senaste händelsen är överlåtelse 

av ett elaggregat till Ukraina. 

 

På jubileumsdagen gjorde klub-

bens representanter uppvaktning 

genom att tända ljus vid hjälte-

gravarna och vid bortgångna 

klubbmedlemmars gravar. 

 

Lördagskvällen 30.9. 23 hölls 

klubbens fest där inbjudna 

hedersgäster var ordföranden för 

Finlands Lions Förbund CC Mika 

Pirttivaara, 107-F distrikts-

guvernören DG Markku Ojala 

samt stadsdirektör Mila Seger-

vall. Vid klubbens jubileum del-

tog även representanter från de 

närliggande lionsklubbarna 

Storå, Lappfjärd, Östermark, 

Närpes, Övermark/Yttermark, 

Kauhajoki och Ylistaro samt Ro-

taryklubben i Kristinestad. 

 

Utöver detta fick klubben häls-

ningar från Lions Club Sala samt 

flera andra Lions klubbar i 

Österbotten och Zontaklubben i 

Kristinestad. 

 

Stadsdirektör Mila Segervall 

framförde Kristinestads häls-

ningar till mötet och berättade om 

staden och dess nuvarande situa-

tion. Hon framhöll sig vara nöjd 

för betydelsen av Lions klubbens 

och andra föreningars verksamhet 

för staden. 

CC Mika Pirttivaara och DG 

Markku Ojala överlämnade Mel-

vin Jones Fellowship-

medlemskap till klubbens 

medlemmar Håkan Antfolk, 

Seppo Mantere och Markku Man-

tere. 

 

DG Markku Ojala överlämnade 

distriktsguvernörens 

förtjänststjärnan till Yngve Ros-

enback, Raimo Pollari och Kim 

Lillås.  

 

Fjolårets distriktsguvernör PDG 

Matti Kärnä tilldelade Seppo 

Mantere utmärkelsen 100 % 

klubbpresident. 

 

Som en 70 års Jubileumsdonation 

beslutade Lions Club Kris-

tinestad-Kristiinankaupunki att 

donera en hjärtstartare som skall 

placeras i stadskärnan. 

 

Hjärtstartaren kommer att plac-

eras i K-Supermarket Selleris 

utrymmen.  

I leveransen ingår också 

skyddsskåpet samt skolning för 

personalen. 

 

Hjärtstartaren överlämnades till 

köpman Viktor Metsäranta av 

president Håkan Antfolk med den 

projektansvarige Yngve Karlå. 

 

På festen bjöds också på Lady 

Satu Siukolas fina sångpresta-

tioner, ackompanjerade av lion 

Kimmo Siukolas skickliga gi-

tarrkomp. 

 

Lions Club Kristinestad-Kristi-

inankaupunki tackar de som 

deltagit i firandet och för all upp-

märksamhet klubben har fått och 

lovar att agera i Lionismens anda 

"We Serve" till förmån för de 

behövande och det egna samhäl-

let även i framtiden.   

L 
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 Piirihallituksen tutustumisilta Pirulassa 
Jaana Kankaanpää, kuvat Juha Lahtinen

 
okoonnuimme 3.8. kau-

den aloitustapaamiseen 

piirikuvernööri Markku 

Ojalan ja Tea-puolison kutsu-

mina Ylistaroon Pirulan tilalle. 

Monille meistä paikka oli uusi 

tuttavuus ja emme olleet paikasta 

ennen kuulleetkaan.  

Tapaamisen aluksi saimme tiiviin 

rautaisannoksen Pirulan histori-

asta ja nykypäivästä Pirulan baa-

rissa Pirulan toisen omistajan 

Pete Rintalan värikkäin jutuste-

luin. - Seinäjoen Ylistarossa on 

valmistettu alkoholia jo 1800-

luvulta lähtien, ja kylälle perus-

tettiin oluttehdas 1879. Paikalli-

nen raittiusväki otti tilan silmäti-

kukseen nimeten paikan Piru-

laksi. Tehdas menestyi hyvin ja 

tämä ei kaikkia miellyttänyt. 

Raittiusväki ei ollut innoissaan, ja 

kävikin niin, että tehdas paloi 

1889 syttymissyyn jäädessä epä-

selväksi. Mutta tarina ei päättynyt 

tähän, vaan tehdas uudelleenra-

kennettiin nousten uuteen kukois-

tukseen. Pirulan omistajaisäntien 

kuollessa raittiusväki aisti het-

kensä tulleen ostaen tilan tavoit-

teena sulkea se. Kun tehdas-

kauppa oli saatu tehtaan myynti-

tuloilla maksettua, tehtaan ovet 

sulkeutuivat ikään kuin jääden 

odottamaan jotain. Tämä hetki 

oli. kun 2017perustettu Pirula al-

koi jatkaa tarinaa omalla taval-

laan perinteitä kunnioittaen.  

Iltaa jatkoimme Pirulan upeassa 

perinnemaisemakokonaisuudessa 

tilan päätalossa toisiimme tutus-

tuen ja iloisesti rupatellen sekä 

esitellen kukin vuorollaan 

muutamin sanoin itsemme ja lei-

jonataivaltamme. Ilta oli muka-

vaa yhdessäoloa maukkaan ruoan 

siivittämänä, ja myös muka-

namme olleet avec saivat oivan ti-

laisuuden tutustua meidän piirin 

lions-perheeseen.

K 
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 Kiitosten aika 
Marika Haapanen           

 

uosien varrella Lions 

Quest koulutus on kas-

vanut huumeidenvastaisesta kou-

lutuksesta laajaksi lasten ja nuor-

ten elämisen taitoja ja tervettä 

kasvua tukevaksi kokonaisuu-

deksi. Tulevaisuuteen katsovan 

kehitystyön ohella on kuitenkin 

tärkeä huolehtia, että kaudelle 

suunnitellut kurssit saadaan to-

teutettua. Tässä klubeilla onkin 

merkittävä rooli. – Onhan klu-

binne mukana tarjoamassa työ-

välineitä oman alueenne kasvat-

tajille?  

 

Elämisentaitoja Lions Quest 

koulutus saatiin toteutettua F-

piirissä Lapualla vihdoin pan-

demian jälkeen.  

 
F-piirin sponsorit 2022: LC Kaus-

tinen, LC Isokyrö, LC Alavus, LC 

Töysä, LC Seinäjoki/Botnia, LC 

Seinäjoki/Törnävä, LC Jalasjärvi, 
LC Jalasjärvi/Liisat, LC Nurmo/ 

Valakiat, LC Lapua, LC Lapua/ 

Alajoki, LC Lapua/Simpsiö, LC 

Lapua/Fröökynät, LC Vörå, LC 

Nurmo, LC Nurmo/Lakeus, LC 

Seinäjoki/Aalto.  
Kiitos. 

 

Elämisentaitoja Lions Quest 

koulutus toteutui Vaasassa ak-

tiivisten klubien toimesta 2023. 

 

Kiitos LC Isokyrö, LC Nurmo/ 

Lakeus, LC Seinäjoki/Aalto, LC 

Seinäjoki/Botnia, LC Seinäjoki/ 

Törnävä, LC Vaasa/Meri, LC 

Ylistaro, LC Ähtäri/Ouluvesi 

 

Koulutuksen jälkeen kerättyä pa-

lautetta käytetään markkinointiin, 

jota me piirien Lions Quest pu-

heenjohtajat yhdessä tehdään Li-

ons-liiton Lions Quest-sihteeri 

Mari Koiviston kanssa. Tämä tär-

keää siksi, että Lions klubeilla 

olisi matala kynnys lähteä etsi-

mään sponsoroitavia. Muistetaan, 

että Lions Quest -koulutus eroaa 

muista elämisentaitoja -koulutuk-

sista vahvan Lions-brändin tun-

nettuudella, Quest-ohjelmalla ja 

tieteellisellä tutkimuksella. Lion 

Markus Talvio FT, LQ evaluoin-

tihankkeen päätutkija Helsingin 

yliopistosta, painottaa, että yhä 

enemmän keskusteluihin nouse-

vat myös ns. työelämätaidot (21st 

century skills), joiden avulla pa-

rannetaan mm. kommunikaatiota 

ja yleistä hyvinvointia.  

 

 

HOX HOX 

 

Klubin Lions Quest vastaavaa ha-

ettaessa on hyvä ottaa huomioon 

myös koulujen yhteistyö; mm. 

opettajat tai asiakaspalvelusihtee-

rit erinomaisia vaihtoehtoja. 

Klubien ei tarvitse sponsoroida 

yksin vaan yhteistyössä toisen 

klubin/klubien kanssa saadaan ja-

ettua kustannukset, jolloin voi 

olla mahdollista myös tarvittaessa 

matka/majoitus 

 

Ote palautteesta 

 

6. Miten työyhteisösi tukee LQ-

ohjelman käyttöönottoa ja sovel-

tamista? 

• Uskoisin tukevan hyvin, 

kun päästi tänne. 

• Ei vielä tietoa. 

• En osaa sanoa. Aion pitää 

näitä omalle valvontaluo-

kalle ja seiskoille yrittä-

jyystunneilla. 

• Rehtori näytti vihreää va-

loa eli kaikki hyvin. 

• Rehtori tukee. 

• Hyvin 

• Toivottavasti hyvin. Otan 

tämän käyttöön myös 

Verme-ohjaajana mento-

rin työssäni. Se yhteisö 

varmasti ainakin tukee 

toimintaani

.

  

V 
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 F-piirin golfmestaruudet ratkottiin Vaasassa 
Tapani Karinkanta 

 

3 Leijonaa ja palvelukump-

pania osallistui LC Vähäky-

rön järjestämiin F-piirin 

golfmestaruuskisoihin lauantaina 

9.9. Vaasan Kråklundin golfken-

tällä. Pelipäivä oli erittäin lämmin 

ja aurinkoinen, ja kenttä hyvässä 

kunnossa. 

Kenttäyhdistelmänä pelattiin 

White + Blue, joka vaatii pelaa-

jalta tarkkuutta kapeiden ja pol-

veilevien metsäväylien ja suurten 

siirtolohkareiden täplittämässä 

maastossa. 

 

Pelaajia oli 8 eri Lions klubista F-

piirin alueelta, joista kahden hen-

gen joukkuekisaan osallistui 5 

klubia. Kilpailussa pelattiin kol-

messa eri sarjassa, minkä lisäksi 

erikoiskilpailuna oli pisin avaus-

lyönti ja lähimmäksi lippua kisa. 

Lisäksi palkittiin paras tasoituk-

seton (scratch) lyöntipelitulos. 

Miesten tasoituksellisen lyöntipe-

lisarjan voittajaksi tuli Heikki 

Nyrhinen (LC Isokyrö), miesten 

tasoituksellisen pistebogeysarjan 

voitti Osmo Hannuksela (LC 

Vaasa Meri) ja naisten tasoituk-

sellisen pistebogeysarjan voitti 

Sonja Karinkanta (LC Vähä-

kyrö). Parhaasta scratch tulok-

sesta palkittiin Osmo Hannuk-

sela, pisimmän avauslyönnin löi 

Heikki Nyrhinen ja lähimmäksi 

lippua pallon löi avauslyönnillä 

Sonja Karinkanta. 

 

2-hengen klubien välisestä jouk-

kuekisasta tuli tiukka. LC Seinä-

joki-Törnävän joukkue Erkki 

Tuorila ja Lasse Vuorenmaa vei 

Leijonapatsas- kiertopalkinnon 

Seinäjoelle yhden pisteen erolla 

toiseksi tulleeseen LC Isokyröön. 

Kisan jälkeen syötiin lounas, 

jaettiin palkinnot ja otettin pari 

valokuvaa.

  

1 

Golfkisan osallistujapotretti. Kuvasta puuttuu Pekka Kujala, joka kiirehti heti kisan jälkeen LC Vaasa/Meri -klubin järjestämille Siika- 

ja silakka markkinoille ennen niiden sulkemista. 

Joukkuekisan voittaja LC Seinäjoki - 

Törnävä. Lasse Vuorenmaa, Erkki Tuo-

rila ja kiertopalkinto Leijona-patsas. 
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PIIRIN KLUBIT 
 Klubi tekee klapeja 
Teksti Timo Sysilampi, kuvat Timo Santala 

 
 

C Seinäjoki/Törnävä ry:n 

ensimmäinen varapresidentti 

Timo Santala teki klubin 

maaliskuun kuukausitapaa-

misessa hullun esityksen lähtisikö 

lionit tekemään klapeja hänen yri-

tyksensä Santala Forest Invest 

myyntiin pientä korvausta vastaan. 

Kun kuukausitapaaminen oli poik-

keuksellisesti maanantaina varapiiri-

kuvernööri Juha Lahtisen klubivie-

railun vuoksi todettiin, että  normaa-

lina kokouspäivänä kuukauden toi-

nen torstai olisi useimmalla silloin 

vapaata ja näin ensimmäinen klapi-

työmaa alkoi saman tien.  

  
Kuvassa oikealta Juha Lahtinen, Matti Heik-

kilä, Timo Sysilampi ja Lasse Vuorenmaa, 

varapiirikuvernöörin osallistuminen kk ta-

paamiseen 

 

Tosin keli ei meitä suosinut sillä päi-

vävuoroon ilmoittautuneet eläkeläi-

set saivat tehdä klapeja viimassa ja 

tihkusateessa. 

  

  Onneksi iltaan mennessä sade ja 

tuuli vaimenivat, joten toinen 

työryhmä sai työskennellä leppoi-

sammissa olosuhteissa. Polttopuuta 

saatiin puolen päivän jälkeen aloite-

tussa, ja ilta kahdeksaan mennessä 

kahdessa noin kolmen tunnin vuo-

rossa yhteensä kymmenen suursäk-

kiä noin 33-35cm mittaista klapia, 

mikä tekee kiintokuutioina noin viisi 

kuutiota rankaa. 

 

  Saman viikon sunnuntaina jatket-

tiin vielä isommalla porukalla, sama 

kolmen tunnin vuoro saavutti pie-

nimmistä rankapuista 30cm mittaista 

hellapuuta viisi heittokuutiollista il-

mavaan verkkosäkkiin pakattua 

puuta. 

 

  Puut, jotka olivat pääasiassa koivu- 

ja havupuuta, oli kaadettu ja karsittu 

2023 kesällä pääte- ja harvennushak-

kuiden yhteydessä Korsnäsissä si-

jaitsevalla mökkitilalla, tuulenkaa-

toja jotka eivät kelpaa metsäyhtiölle 

tukki- tai sellupuuksi.   

 

  Ne oli tuotu alkuvuodesta 2024 Sei-

näjoelle neljän metrin rankoina tuk-

kirekan kyydissä, Kaskisten teh-

taalle puuta ajavan kuljettajan paluu-

kuormana kotikonnuille. Pääasiassa 

tuulenkaatoja ja siksi energiapuuksi 

kelpaavia, joista pienimmät ranteen 

vahvuisia mutta järeimmät noin 40 

cm. Nyt pilkottujen klapien kosteus-

prosentti oli halkaistusta 

sydänpuusta mitattuna noin 25%. 

Toki pintakosteus oli sateen vuoksi 

yli 40%. 

 

  Polttopuut kuivaa verkkosäkeissä 

EUR lavoilla, on nyt jo ostettavissa 

tuoreempana puuna ja loppukesästä 

nämä puut on jo täysin polttokuivaa, 

kuten noin vuosi sitten vastaavasti 

klapitetut koivupuut, samalta suun-

nalta kaadetut ja vuoden jo kuivu-

neet katoksessa. 

 

  Kaikki oheistuotteet pyritään ke-

räämään talteen, esim. sahanpurut 

pussitetaan ja tarjotaan edelleen pai-

kalliselle hevostilalle kuivikkeeksi. 

Kaikki sytykkeeksi kelpaava puru, 

tuohi ja risu kerätään erilleen syty-

kesäkkeihin, loput roskat peräkär-

ryllä Lakeuden Etapin RE-pisteelle 

ilmaiseksi lajiteltuna. 

 

  Klubilaisille tällainen yhdessä te-

keminen on aina sopinut ja Timo 

Santala lupasikin, että jatkoa seuraa 

jos vain porukka jaksaa. Hän kertoi 

myös vuokraavansa klapikonetta sitä 

tarvitseville, käytännössä kaikki si-

vutoimisen metsänhoidon tarpeisiin 

hankittu kalusto on vuokralle tarjolla 

silloin, kun ei ole yrittäjän omassa 

käytössä. Kuorma-auto, peräkärry, 

Avant pienkuormaaja, traktorimön-

kijä yms. 

L 
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 ”Ulkona kuin lumiukko” 
Juha Koivisto  

 

iemulla ei ollut rajoja ja 

lunta riitti Seinäjoen Lei-

jonien ”Ulkona kuin lu-

miukko” -tapahtumassa. Seinä-

joen Leijonat (seudun kahdeksan 

lionsklubia) olivat yhteistyössä 

paikallisten liikuntayhteisöjen 

kanssa toteuttamassa kaikkien 

lasten ja lapsenmielisten talvi-

tempausta oivallisissa olosuhteis-

sa Luontotalo Käpäliköllä, Kyr-

kösjärven ranta- ja Kyrkösvuoren 

metsäluonnossa.  

  Suotuisan sään ja iloisen ulkoi-

lun merkeissä paikalle oli saapu-

nut yli 1.500 toimeliaan tenavan 

sekä vanhemman aktiivinen 

joukko taikomaan lumiveistoksia 

(133 kpl), laskemaan liukurilla, 

potku- ja vipukelkkailemaan, 

keppihevostelemaan, kokemaan 

talvinen luonto yhdessä sekä gril-

lailemaan aidon nuotion ääressä 

makkaroita. 

  Jälleen kerran saimme kokea, 

että on monta tapaa tehdä hyvää 

yhdessä. JA paras korvaus vaivannä-

östä olivat aidot hymyt ja iloiset ää-

net. Huominen tehdään tänään – 

tämä oli yksi hyvä Lions-teko

R 

JÄTTIRITSALLA voi osua pienikin ih-

minen. 

KEPPARILLAKIN pääsee harjas hul-

muten vauhdilla aivan minne haluaa. 

Kuva Arja Kanto 

MAKKARANPAISTOKIN on taitolaji – ja 

harjoittelemalla pienestä pitäen senkin op-

pii! 

LUMIVALKOISTA TAIDETTA – pienten ja suurten taiteilijoiden luomina. 
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 Auta Lasta - Auta Perhettä 
Jaana Kankaanpää, kuvat Mari Rintala ja Jaana Kankaanpää  

 

 

aihialainen naisleijo-

naklubi Laihia/Helmi to-

teutti kuivaelintarvike- ja 

hygieniatuotteiden keräyksen 

apua tarvitseville ja  

 

vähävaraisille laihialaisille lapsi-

perheille koululaisten syyslomien 

päätyttyä loka-marraskuun vaih-

teessa. Yhteistyökumppani ke-

räyksessä oli kesäkuussa avattu 

K-Supermarket Laihia. Laihialai-

set lahjoittivat mukavaan tahtiin, 

ja kassojen luona sijainnut ostos-

kärry täyttyi useammankin kerran 

lahjoituksista.  

Tuotekassien pakkauksesta ja ja-

kelusta perheille huolehti myös 

vapaaehtoisvoimin toimiva lä-

himmäisen apu. 

 

 Muotinäytöksellä lahjoitettavaa 
Jaana Kankaanpää  

 

aihialainen Kukkakauppa 

Tasamaan juhlatila sai 

marraskuisena iltana 

toimia muotinäytöksen estradina, 

kun iso joukko laihialaisnaisia ja 

jokunen lähikuntien naisia 

kokoontui muotinäytöksen pyör-

teisiin. Syksyn ja talven muotia 

esitteli Fiini Fröökynä by Ylista-

ron Halpa-Aitta malleina eri ikäi-

siä laihiaisnaisia sekä uusin Lai-

hia/Helmi jäsenemme.  

Samaan aikaan juhlatilassa oli 

myös muutaman päivän pop up -

myynti, jolloin muotinäytösasuja 

ja muuta valikoimaa oli halukkai-

den mahdollisuus ostaa vaikka jo 

heti muotinäytöksen jälkeen.  

 

Illan lipputulotuotto ohjataan lai-

hialaisnuorten hyväksi mm. sti-

pendeihin.  

 

 

 

 

 

  

L 

L 

Presidentti Jaana Samppala ja Mari 

Rintala K-Supermarketin sekä lähim-

mäisen avun edustajana 

Lahjoitussatoa 

Ensimmäiset kassit lähtövalmiina 

Mallit juhla-asuissaan ja illan juontaja 

Fiini Fröökynän Jaana Hautamäki pin-

kissään 
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 Hietaset tulkitsivat ystävyyden lauluja Vaasan kirkossa 
Riitta Koski, kuvat Seppo Ala-Kutsi 

 
entti Hietanen perheineen esiintyi 

Lions Club Vaasa/Familyn Yh-

dessä ystävän kanssa -konsertissa 

ystävänpäivää edeltävänä sunnuntaina 

Vaasan kirkossa. Konsertti järjestettiin 

yhteistyössä Vaasan suomalaisen seura-

kunnan kanssa nyt jo 31. kerran.  Ko-

rona-aikana jäi pari konserttia järjestä-

mättä.  Muutoin konsertit on järjestetty 

peräkkäisinä vuosina. 

 

Konsertin aluksi F-piirin varapiirikuver-

nööri  Juha Lahtinen luovutti leijonien 

kotimaisen II ruusukkeen ansiomerkin  

Lions Club Vaasa/Familyn perustajajä-

senelle ja useimpien konserttien  ideoi-

jalle Aulikki Hissalle. 

 

Tenori Pentti Hietanen ja hänen 

vaimonsa laulaja ja pianisti Heini 

Hietanen ja perheen tyttäret Iina 

ja Roosa ovat  vuosia konsertoi-

neet yhdessä. Edellisen kerran 

Yhdessä ystävän kanssa -konser-

tissa Vaasassa he esiintyivät 

kuusi vuotta sitten. Tyttäret Iina 

ja Roosa lauloivat itsensä suu-

remman yleisön tietoisuuteen 

vuoden 2016 Voice of Finland -

kilpailussa.  

Vaasassa lauloi koko Hietasen 

perhe, vaikka konserttisopimus 

tehtiin vain Pentti, Heini ja Iina 

Hietasen kanssa.  

 

Perhe esiintyi yhdessä kun Hie-

tasten toinen tytär, äitiyslomalla 

oleva Roosakin tuli mukaan. 

 

Vaasan kirkossa kuultiin vanhoja 

ja tuttuja, mutta myös uudempia, 

kauniita sävelmiä rakkauden hen-

gessä niin yksin, duoina kuin yh-

dessä esitettyinä. Pentti Hietanen 

lauloi Täällä Pohjantähden alla -

laulun kolme versiota, Heini Hie-

tanen koskettavan elämän valin-

toja pohtivan laulun  Gabriellas 

sång.  Mukana  ohjelmassa oli  

mm. Hallelujah, Silta yli synkän 

virran ja Amazing Grace.  Maail-

man vakavien varjojen takia Hie-

taset ovat viime aikojen konser-

teissaan usein laulaneet Taneli 

Kuusiston Uuno Kailaksen ru-

noon säveltämän Suomalaisen ru-

kouksen.  Ennen pastori Eva Thö-

lixin puhetta yhteislauluna oli 

ystävyysteeman mukainen Ys-

tävä sä lapsien -virsi. Yleisö sai 

laulaa toisenkin virren. Vanhan 

pohjalaisen konserttitavan mu-

kaan konsertin lopuksi laulettiin 

seisaaltaan  Herraa hyvää kiittä-

kää -virsi. 

 

Hyväntekeväisyyskonsertti jär-

jestettiin vaasalaisten lasten ja 

nuorten hyväksi. Konsertin avan-

nut Lions Club Vaasa/Familyn 

presidentti Marjo Suutari kertoi 

aiempien konserttien lahjoituk-

sista. 

 

Konsertin jälkeen päätettiin jakaa 

noin 400 kuulijan konsertin tuo-

tosta Hopen kautta vähävaraisille 

vaasalaislapsille 1000 eurolla 

Hop Lop -lippuja, 1000 euroa 

käytetään vaasalaisten ukrai-

nalaislasten retkeen ja 

600 euroa annetaan Vaasan Huu-

toniemen kirkon tiloissa olevan 

pienoisautoradan parannuksiin. 

 

  

P 

Varapiirikuvernööri Juha Lahtinen kiin-

nitti Aulikki Hissan rintaan Arne Ritari -

säätiön kahden ruusukkeen ansiomerkin. 

Heini, Pentti, Iina ja Roosa Hietanen lauloivat taas vaasalaisten sydämiin. 
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 Liikunnan riemua Jääjuhlassa 
Timo Sysilampi 

 

lunperin loppiaiseksi 

suunniteltu mutta pak-

kasten takia siirretty LC 

Seinäjoki/Törnävän ja Seinäjoen 

taitoluistelijoiden yhdessä järjes-

tämä Jääjuhla saatiin pidettyä las-

kiaistiistaina 18. helmikuuta. Sää 

ei nytkään suosinut tilaisuutta. 

Pakkasta ei ollut kuin -8 astetta 

mutta kova tuuli pureutui ”luihin 

ja ytimiin”. Paitsi keli myös 

Ideaparkin edelliseltä lauantailta 

tiistaille siirretty lastentapahtuma 

verotti osallistujamäärää vuosit-

taisista useista sadoista vain noin 

kahteen sataan. 

 

Tilaisuuden avasi Seinäjoen taito-

luistelijoiden varapuheenjohtaja 

Petteri Laamanen kertoen illan 

ohjelmasta ja eri tapahtumista 

Jääurheilukeskuksen eri osissa. 

Arvontaa ja kasvomaalausta oli 

keskuksen sisätiloissa, jossa oli 

myös EA-piste. Jäällä oli temppu-

rata ja luistelunäytöksiä eri-ikäis-

ten luistelijoiden toimesta ja 

myös kaikkien halukkaiden 

kanssa yhteisesti. Lisäksi pysä-

köintialueella oli poniratsastusta 

ja -ajelua. 

 

 

 

 

Seinäjoen kaupungin liikuntatoi-

menjohtaja Jari Mäkelä kertoi  

Jääurheilukeskuksen merkityk-

sestä yhtenä kaupungin liikunta-

paikoista ja klubin ja taitoluisteli-

joiden yhteistyöstä ja sen merki-

tyksestä liikuntaharrastuksen li-

sääjänä. 

 

LC Seinäjoki/Törnävä varmisti 

sujuvan pysäköinnin tilaisuuteen 

saapuville ja oli varannut luisteli-

joille myös vähän herkkuja, jotta 

saatiin suut makeaksi sekä järjes-

tänyt taitoluistelijoiden myynti-

kojulle makkaraa, jotka mais-

tuivatkin tuulen jäähdyttämällä 

avoimella kentällä.  

 

 

 

Ponit tulivat Seinäjoen Ravikes-

kuksen Ponikoulusta. 

 

Jääjuhla on klubin pitkäaikaisin 

aktiviteetti, joka on jatkunut lähes 

katkeamatta (hankala jäätilanne) 

klubin perustamisesta lähtien 

vuodesta 1965. Seinäjoen Taito-

luistelijat ry on tullut yhteistyö-

kumppaniksi reilu 20 vuotta sit-

ten ja siitä lähtien yhteistyö on ol-

lut molempia osapuolia hyödyt-

tävä ja sitä tullaan jatkamaan 

myös tulevina vuosina. Video, 

jonka on kuvannut Timo Santala.

  

A 

Janica Penttilä ja Iida Kallio maalasi-

vat kasvokuvat Masi ja Julia Santalalle 

Alexia Keskinen valmistautuu poni-

ratsastukseen 

Eri-ikäisiä luistelijoita Jääurheilukeskuksen tekojääradalla 

https://youtube.com/shorts/FxdWYLcvu80?feature=share
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 Järjestyksenvalvonta osana lionstoimintaa 
Timo Sysilampi 

 

oimankäytön koulutuk-

sen tavoitteena on antaa 

osallistujille valmiuksia 

kohdata järjestyksenvalvontateh-

tävissä mahdollisesti esiintyviä 

uhka- ja väkivaltatilanteita. Näin 

aloitettiin Ilmajoella 29.1.-

8.2.2024 Etelä-Pohjanmaan 

Opistolla pidetyn järjestyksenval-

vojan peruskurssin voimankäyt-

töosuus. Kouluttajina toimivat 

järjestyksenvalvojakouluttaja 

Ville-Veikko Värinen ja voiman-

käyttökouluttaja Veli-Pekka Mat-

tila NYQS Oy:stä. 
 
Voimankäyttökoulutus aloitettiin 

opettamalla puhuttamis- ja puo-

lustautumisasennot, väistäminen 

ja torjunnat, irrottautumisteknii-

kat, hallinta- ja kuljetusotteet 

sekä kuljetustekniikat. Lopuksi 

harjoiteltiin vielä käsirautojen 

käyttäminen ja patukan käyttämi-

nen. 
 
Voimankäyttö on kuitenkin vain 

yksi pieni osa järjestyksenvalvo-

jan peruskurssin sisältöä paino-

pisteen ollessa SisMA vartijan ja 

järjestyksenvalvojan ja voiman-

käyttövälineiden sekä turvalli-

suusalan elinkeinoluvan haltijan 

vastaavan hoitajan koulutusta. 

Muita kurssin aiheita ovat pelas-

tustoiminta ja hätäensiapu. 
 
Pelastustoiminnan osalta koulut-

tajana toimi turvallisuuskoulut-

taja Juha Kallio Kallioturvasta. 

Hän kertoi mm. pelastussuunni-

telman laadinnasta yleisötilai-

suuksiin ja ravintoloihin, järjes-

tyksenvalvojan roolista pelastus-

tilanteessa, pelastustoimen tuke-

misessa ja tuen hälyttämisessä 

sekä yleisötilaisuudessa ja ravin-

tolassa suoritettavasta turvalli-

suuskävelystä. Alkusammutus 

jauhesammuttimella ja 

sammutuspeitteellä käytiin läpi 

sekä teoriassa että käytännössä. 

Hätäensiapukouluttajana toimi 

TtM, terveyshuollon opettaja 

Satu Koskenmaa. Hänen aiheena 

oli: äkillisesti sairastuneen poti-

laan potilaan tunnistaminen, elot-

toman potilaan tunnistaminen ja 

elvytyksen aloittaminen, tajun-

nantasoltaan alentuneen potilaan 

ensiapu ja vammapotilaan en-

siapu. Tutuksi tulivat niin defib-

rillaattori, painelu-puhalluselvy-

tys kuin erilaisten haavojen si-

donnat myös käytännön harjoit-

teina. 
 
Teoriakoulutuksessa käydään läpi 

useita järjestykseen ja turvallisuu-

teen liittyviä lakeja ja asetuksia ja 

niiden tulkintoja eri tilanteisiin.  

Tutuksi tulevat paitsi järjestyksen-

valvoja oikeudet myös velvollisuu-

det. Tehtävään kuuluu tietää perus-

teet hätävarjelusta ja pakkotilasta, 

järjestyksenvalvontaa liittyvistä ri-

koksista, voimakeinojen käytöstä, 

henkilöiden ja tavaroiden tarkas-

tuksesta, kokoontumislaista, ma-

joitus- ja ravitsemusliikkeistä, al-

koholilaista sekä leirintäalueista ja 

matkustaja-aluksista. 40 tuntia kä-

sittänyt koulutus ja hyväksytyksi 

suoritettu koe antavat oikeuden 

toimia poliisin hyväksymänä jär-

jestyksenvalvojana.  
 
Mihin sitten järjestyksenvalvojia 

tarvitaan? Omassa klubissamme 

esim. Seinäjoen Taitoluistelijoiden 

kanssa yhdessä järjestettävään Jää-

juhlaan, joka on klubimme vanhin 

aktiviteetti ja järjestetty vuosittain 

muutamaa poikkeusta (heikko jää-

tilanne) lukuun ottamatta klubin 

perustamisesta vuonna 1965 läh-

tien. Jääjuhlaan osallistuu yli 200 

henkilöä ja se edellyttää liikenne-

järjestelyjä eli pelkästään nämä 

vaativat pelastusviranomaisen 

edellyttämää yleisötilaisuuden pe-

lastussuunnitelmaa. Poliisiviran-

omainen määrää tilaisuuteen riittä-

vän määrän järjestyksenvalvojia ja 

liikenteenohjaajia. Järjestyksen-

valvojista klubissamme on ollut 

hieman vajausta mutta liikenteen-

ohjaukseen, kiitos ravien liiken-

teenohjaajat, on löytynyt aina riit-

tävästi väkeä. 
 
Leijonat tarjoavat apuaan myös 

muihin tilaisuuksiin, missä järjes-

tyksenvalvojia ja liikenteenohjaa-

jia tarvitaan. Ensi kesänä järjeste-

tään mm. Seinäjoella farmari -

näyttely 4.-6.7. ja Vaasassa herät-

täjäjuhlat 5.-7.7. Molempiin tarjo-

taan myös mahdollisuutta osallis-

tua.

V 

Patukan varressa Hannu 

Pulli ja suojan takana 

Timo Sysilampi. Kuva 

Veli-Pekka Mattila 
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 Lions-hiihdot 24.1.2024 Sotkan hiihtostadionilla 
Harri Niemenmaa 

 

erinteiset Lions-hiihdot 

hiihdettiin 24.1.2024 Sot-

kan hiihtostadionilla. Hiih-

täjien määrä oli 45.  Hiihtotapa oli 

perinteinen. Kisa järjestettiin yh-

teystyössä Lions Club Kauha-

joki/Aron ja Kauhajoen Karhun 

hiihtojaoston kanssa. Ensimmäi-

set Lions-hiihdot järjestettiin 

1970-luvun puolessa välissä. Sen 

jälkeen on kisoja ollut säännölli-

sesti. Nämä olivat 49. kilpailut. 

 

Voittajat  

 
Tytöt 4 vuotta 0.1 km  
Eve Kallio  

Pojat 4 vuotta 0.1 km  
Antto Kiiski 
  
Tytöt 6 vuotta 0.2 km  
Viivi Välisalo 
  
Tytöt 8 vuotta 0.8 km  
Elle Varsamäki 
  
Pojat 8 vuotta 0.8 km  
Vänni Hakamaa 
  
Tytöt 10 vuotta 1,1 km  
Silja Pantti 
  
Pojat 10 vuotta 1.1 km  
Jasper Varala 
 
 

Tytöt 12 vuotta 1.5 km  
Fanni Kiukkonen 
  
Pojat 12 vuotta 1.5 km  
Vilho Pentilä 
  
Tytöt 14 vuotta 2.5 km  
Vilma Hakamaa 
  
Pojat 14 vuotta 2.5 km  
Leevi Kiukkonen 
  
Tytöt 16 vuotta 2.5 km  
Vilma Pentilä 
  
Pojat 16 vuotta 2.5 km  
Aaro Haapamäki 
 
Lähde: Kauhajoen Karhun nettisivut.

P 
Ossi Viitala jakaa palkintoja. Kuva Tapani Ojala 
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 LC Jalarjärvi/Liisojen Lucia-aktiviteetti 
Maiju Alatala, kuvat Jaana Kuusinen 

 

C Jalasjärvi Liisat järjesti 

jälleen joulun alla Lucia-

aktiviteetin (jo yli 20 ker-

taa järjestetty).  

 

Ehdokkaat (9 tyttöä) olivat yläas-

teen 7. luokkalaisia. He vieraili-

vat päiväkodeissa, kouluilla ja 

vanhusten palvelutaloilla, säestä-

jinään iso joukko musaluokkalai-

sia opettajansa kera.  

Kohokohtana oli esiintyminen 

Kauneimmat joululaulut -tilai-

suudessa Jalasjärven kirkossa 

17.12.2023.  

 

Ehdokkaat ja Liisojen jäsenet 

myivät äänestyskuponkeja yli 

1000 kpl. Tulot ohjautuvat eh-

dokkaiden omien esitysten  

mukaisesti paikallisten nuorten 

harrastusryhmille.  

Lucia-neidoksi tuli 

valituksi ja eniten ää-

niä sai Elsa Lehto, 

toiseksi Anni Luoto 

ja kolmanneksi Lyy-

dia Hautamäki – 

kaikki saivat ääniä 220 – 253 kpl, 

todella tasainen tulos. Toki kaikki 

ehdokkaat saivat mukavasti ää-

niä. 

  

  

 

  

L 
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 Joulukonsertti Jalasjärven kirkossa  
Maiju Alatala, kuva Jaana Kuusinen 

 

C Jalasjärvi Liisat ja 

kolme muuta paikallista 

yhdistystä (Jalasjärven Ja-

las painojaosto, Jalasjärven syö-

päosasto sekä LC Jalasjärvi) yh-

distivät voimansa ja toivat 

Miljoona toivomusta Joulukon-

sertin Jalasjärven kirkkoon pe 15 

12.2023. Esiintyjinä olivat tango-

kuningas 2022 Keijo Hietikko 

(Jalasjärven oma poika) ja Kati 

Narvamaa.  

Herkkää ja tunnelmallista kon-

serttia oli kuulemassa noin 500 

joululaulujen ystävää. Tuotot ku-

kin yhdistys ohjaa nuorten toi-

mintaan, omalla osa-alueellaan.

  

L 
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 Lions Club Isojoki 60 vuotta 
Esa Saarinen 

 

lubin perustamispäivä oli 

5.4.1963 ja perustamis-

juhlaa eli charter nightia 

vietettiin 23.11.1963. LC Isojoki 

vietti juhlapäiväänsä 18.11.2023 

Kodesjärven Toukolassa eli 

melko tarkkaan 60 vuotta perus-

tamisjuhlasta. 

 

Juhla alkoi, kun liput, Suomen 

lippu ja LC Isojoen lippu, saapui-

vat saliin. Liput otettiin vastaan 

seisten ja päälle kajautettiin leijo-

namarssi klubin omien soitto-

niekkojen säestämänä. 

 

Tilaisuus oli hieno, arvokas ja 

paikalle oli saapunut oman klubin 

edustajien lisäksi useiden naapu-

riklubien leijonia. Juhlapuhujana 

oli Suomen Lions-liiton puheen-

johtaja Mika Pirttivaara. Isojoen 

kunnan tervehdyksen juhlivalle 

klubille esitti kunnanjohtaja Juha 

Herrala. 

 

Kaudella 2023-2024 LC Isojoen 

presidenttinä toimii Jarno Ala-

saari joka toivotti vieraat tervetul-

leiksi. 

Illan musiikillisesta puolesta vas-

tasivat oman kylän pojat Valtteri 

Haavisto ja Samuel Lehtimäki. 

Yllätysmusiikkiesityskin kuul-

tiin, kun samaan aikaan pikkujou-

luaan Lauhansarvessa viettäneen 

Merikarvian klubin komeaääni-

nen edustajisto toi juhlaan oman 

musiikkitervehdyksensä. 

 

Kuluneet 60 vuotta selattiin mu-

kavasti läpi vanhoista valokuvista 

tehtynä power point -esityksenä. 

Paljon on tapahtunut noiden vuo-

sien aikana ja kuvissa näkyi 

useita jo pois nukkuneita leijo-

naveljiä. Viimeisin perustajajäse-

nistä, Pasi Piikkilä, nukkui pois 

tänä vuonna. 

 

Juhlatilaisuudessa jaettiin myös 

paljon rahaa hyväntekeväisyy-

teen. Klubi lahjoitti Isojoen seu-

rakunnan diakoniatyön jouluke-

räykseen 3000 euroa, Isojoen 

markkinoiden yhteistyöyhdistyk-

sille 1200 euroa ja 1000 euroa 

Ukrainaan lähetettäviin kamiina 

ja ambulanssihankkeisiin. Ladyt 

tekevät rinnalla omaa hyvänteke-

väisyystyötään ja Isojoen 

lionsladyille lahjoitettiin 1000 eu-

roa mm. stipendien jakoon. 

 

Juhlassa lyötiin lions-ritareiksi 

kaksi pitkään toiminnassa mu-

kana ollutta leijonaa, Pekka Ant-

tila ja Esa Saarinen, molemmilla 

yli 30 vuotta leijonavuosia ta-

kana. Arne Ritari -säätiön hallitus 

on luonut ritariksi lyömiselle tar-

kan ohjeistuksen. Tällä kertaa toi-

mituksesta vastasi LC Peräseinä-

joen ritari Erkki Honkola ja todis-

tajina toimivat Jarno Alasaari ja 

Jari Pitkäranta. 

 

Piirikuvernööri Markku Ojala 

myönsi juhlassa piirikuvernöörin 

ansiotähdet myös pitkään toimin-

nassa mukana olleille Jukka Vai-

nionpäälle ja Hannu Väliviidalle. 

Maittavan juhlaillallisen ja juhla-

kahvit valmisti Teppo Toivanen 

henkilökuntineen. 

 

Päätössanat juhlassa lausui 

Markku Ojala, joka on Isojoen 

klubin kautta aikojen ensimmäi-

nen piirikuvernööri.

  

K 

Esa Saarinen Pekka Anttila 
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 Lahjashekki toimitettiin perille 
Timo Sysilampi 
 

eväinen lämpö vastaanotti 

Seinäjoelta lähteneet leijo-

nat Tampereella 26.4.2023 

meidän saapuessa TAYSn lasten ja 

nuorten sairaalaan luovuttamaan 

helmikuussa pidetyn hyvänteke-

väisyyskonsertin tuotto lasten syö-

pätautien tutkimuksen ja hoitome-

netelmien kehittämiseksi. Seinäjo-

elta Tampereelle matkasivat An-

nukka Laurila LC Kauhajoki/Kat-

rilli, Ilmari Ylä-Autio LC Nurmo, 

Esko Vaismaa LC Nurmo/Lakeus, 

Timo Teräs LC Seinäjoki ja Timo 

Sysilampi/LC Seinäjoki/Törnävä. 

 

Sairaalan aulassa meitä oli vastassa 

Suomen Lions-liiton aikaisempi 

kumppanuusvastaava Veikko Tee-

rioja, jonka aikana Lastenklinikoi-

den Kummien ja Suomen Lions-lii-

ton yhteistyö konserttien järjestä-

miseksi aloitettiin. Seinäjoella jär-

jestetty konsertti oli viimeinen tä-

hän hankkeeseen liittyvä tapah-

tuma ja sen tuotto 13 000 euroa 

huipensi kaikkiaan 83 000 euroon 

yltävään loppusummaan kaikkien 

yliopistosairaaloiden osalta. Pian 

saapuikin paikalle myös Kummien 

projektipäällikkö Jaana Roos. Hän 

on vastannut Kummien osalta kon-

serttien järjestelyistä Suomessa. 

 

Ylihoitaja Susanna Teuho toivotti 

meidät tervetulleeksi lastenvastuu-

alueen puolesta ja vastuualuejoh-

taja Päivi Leikkola johdatti meidät 

neuvotteluhuoneeseen, jossa lasten 

veri- ja sisätautien yksikön osas-

tonylilääkäri Olli Lohi jo odotti. 

Hän kertoi aluksi vastuualueen laa-

juudesta eli se käsittää Pirkanmaan 

alueen lisäksi myös Etelä-Pohjan-

maan alueen, jonne siis oman alu-

eemme sairastuneet ohjataan. Hän 

kertoi myös kuinka esim. uudet 

syöpähoidot TAYSissa etenee eli 

jos todetaan uusi tautitapaus, 

toimitaan kansainvälisen hoito-oh-

jeen mukaisesti. Omaa kansallista 

ohjeistusta kun tällaisille tapauk-

sille ei ole olemassa. Lasten syö-

pien määrä Suomessa on vakiintu-

nut mutta aikuisilla ikääntyvien 

määrän kasvaessa on lisääntynyt. 

Toisaalta lasten syövät ovat erilai-

sia kuin aikuisten. On myös muis-

tettava koronan vaikutus lasten im-

muunipuutoksiin mutta niistä vai-

kutuksista on pääpiirteittäin toi-

vuttu. Eristystoimia tehtiin ja roko-

tettiin.  

 

Kaiken kaikkiaan hoidon ja tutki-

muksen kehittämiseen vuosittai-

sella 5-6 lastentautien leukemiatut-

kimuksella leijonien rooli yhdessä 

Kummien kanssa on ratkaisevaa 

kun sairaala sinänsä ei rahaota tu-

kimusta. Sairaala maksaa kyllä 

vastuualueen neljän lääkärin ja kol-

menkymmenen hoitajan palkan ja 

tarvittavat välineet mutta ei tutki-

mustyötä. Siksi kaikki ulkopuo-

lelta tuleva raha on ensiarvoista. 

Yliopistosairaala järjestää tilat 

mutta ei rahoita tutkimusta. Tällöin 

tutkimistyö painottuu iltaan ja vii-

konloppuun lääkärintyön lisäksi. 

Tietoturva on työssä tärkeä mutta 

on byrokraattinen osa ja sen vuoksi 

tutkimuksen olosuhteet ovat huo-

nontuneet. On äärimmäisen hie-

noa, kun leijonat ovat saaneet rahaa 

kerättyä ja muutoinkin rahoitus tu-

lee ”pienistä puroista”. On myös 

olemassa lasten syöpäsäätiö Väre, 

joka jakaa vuosittain apurahoja 

säätiön sääntöjen edellyttämään 

lasten leukemian ja muiden syöpä-

sairauksien tutkimukseen ja hoi-

toon. Hoidoilla on myös hyvä 

vaste, sillä neljä viidestä paranee. 

Joillakin tauti kumminkin uusii, jo-

ten tutkimus on edelleen tärkeä. 

Tutkimus on myös kansainvälistä 

johtuen muiden valtioiden 

suuremmista panoksista tutkimus-

työhön. Suomessa leukemiaan 

kuoli vielä 1950-luvullakin kaikki 

sairastuneet mutta kun tutkimus 

1960-luvulla aloitettiin ja löydet-

tiin keinot sen torjumiseen, niin ny-

kyään 90% leukemiaan sairastu-

neista paranee. Aikaisemmin käy-

tetyistä sytostaattihoidoista ollaan 

luopumassa ja hoito on nykyään in-

himillisempää, kun käytetään täs-

mälääkitystä. Seuranta toki jatkuu 

läpi elämän. Jos huomioidaan las-

ten kuolleisuudessa tapaturmat ja 

muut syyt, niin syövällä edelleen 

korkein tautikuolleisuus. TAYSin 

erva-alueella keskimäärin viisi 

lasta vuodessa menehtyy syöpään. 
 

Tilaisuuden lopuksi F-piirin aikai-

sempi kumppanuusjohtaja An-

nukka Laurila kertoi Turvaa lapsen 

elämä hyvinvointikonsertin järjes-

telyistä ja saavutetusta tuloksesta.  

  

K 

Konsertin järjestänä oli Seinäjoen Leijo-

nat yhteenliittymä, jonka muodostavat 

Seinäjoella toimivat yhdeksän klubia: LC 

Nurmo, LC Nurmo/Lakeus, LC 

Nurmo/Valakiat, LC Peräseinäjoki, LC 

Seinäjoki, LC Seinäjoki/Aalto, LC Seinä-

joki/Botnia, LC Seinäjoki/Törnävä ja LC 

Ylistaro. Seinäjoen Leijonat tekee palve-

lutyötä yhdessä aina niiden klubien 

kanssa, jotka eri hankkeisiin haluavat 

osallistua. Konsertin kokonaistuotto oli 

noin 27 000 euroa ja kulujen jälkeen ja-

ettava tuotto noin 20 000 euroa. Tuotto 

päätettiin jo ennen konserttia jakaa siten, 

että 60% jaetaan lasten syöpätautien tut-

kimuksen ja hoitomenetelmien kehittämi-

seen ja 40% jaetaan järjestäville klu-

beille käytettäväksi paikallisiin kohtei-

siin. Päätöskokouksessa klubit päättivät 

kumminkin yksimielisesti jakaa 100 eu-

roa/klubi Eppulit ry:lle, joka on Pohjan-

maan Syöpäyhdistyksen alaisuudessa toi-

miva virallinen perhekerho, joka tarjoaa 

tukea ja toimintaa syöpälasten perheille. 

Eppulit toimii Vaasan, Etelä- ja Keski-

Pohjanmaan hyvinvointialueiden alueilla 

eli käytännössä koko vanhan Vaasan lää-

nin alueella. Kullekin klubille jäi vielä ja-

ettavaksi noin 800 euroa konsertin tuo-

tosta jaettavaksi paikallisille yhdistyksille 

nuorten tukemiseen. 
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Vastuualuejohtaja Päivi Leikkola Lasten veri- ja sisätautien yksikön osastonylilääkäri Olli Lohi 

Luovuttajat vas.: Esko Vaismaa, Olli Lohi, Päivi Leikkola, Susanna Teuho, Veikko Teerioja, Jaana Roos, Timo Sysilampi, Annukka 

Laurila, Timo Teräs ja Ilmari Ylä-Autio 
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 Lionsklubien Hyvän Päivän hiekkaprojekti  
Taija Hakola 

ions toiminnassa jäsenis-

töä yhdistää halu tehdä yh-

dessä hyvää erityisesti las-

ten, nuorten ja vanhusten hy-

väksi. Toiminta on paikallista, 

valtakunnallista ja myös kansain-

välistä. Joukko jäseniä ja puoli-

soita kokoontuu yhteen, käärii hi-

hat ja ryhtyy toimeen. Kaikessa 

toiminnassa painotetaan yhteisöl-

lisyyttä ja yhteistyötä muiden toi-

mijoiden kanssa. 

  

Lauantaina 7.10. LC Kauha-

joki/Katrilli ja LC Kauhajoki to-

teuttivat yhdessä edellisten vuo-

sien tapaan Lions-järjestön valta-

kunnallisen Hyvän Päivän aktivi-

teetin jakamalla hiekoitussoraa 

kauhajokisille ikäihmisille. 

KTK:n hiekkavarastolle kokoon-

tui 12 klubien jäsentä ja puolisoa 

täyttämään sangot soralla.  

 

 

LC Kauhajoki/Katrillin aktivi-

teettina tämä hiekkaprojekti on 

ollut vuodesta 2005 asti, apuna 

klubin jäsenten puolisot. Hiekka-

projektin idean LC Katrilli on 

saanut ystävyysklubiltaan LC 

Alahärmältä. Aktiviteetin alkupe-

räinen tarkoitus on ollut ja on 

edelleen turvata kotona asuvien 

ikäihmisten liikkuminen kotipi-

hassaan turvallisesti liukkailla ke-

leillä. Samalla turvataan myös  

 

kotipalvelun henkilöstön liikku-

minen asiakkaiden pihoissa. 

Liukkaiden kelien  kaatumisista 

johtuvista lonkkamurtumista ai-

heutuvat kustannukset yhteiskun-

nalle ovat huomattavat, puhumat-

takaan ihmisille itselleen koitu-

neista kivuista ja hankaluuksista. 

Usean vuoden ajan hiekkapro-

jekti on tehty LC Kauhajoen ja 

LC Kauhajoki/Katrillin yhteis-

hankkeena. Katrillin hiekkatoi-

mikunta tekee valmistelut. Kus-

tannukset, lapiointi ja jakelu teh-

dään klubien jäsenten yhteis-

työnä. 

 

Tärkeänä yhteistyökumppanina 

hankkeessa on tänäkin vuonna ol-

lut Kauhajoen kotihoito, jonka 

henkilökunta kuljettaa hiekkasan-

got asiakkailleen ympäri Kauha-

jokea. Lions-klubit toimittavat 

sangot kotipalvelun hoitotiimien  

 

työpisteisiin. Tänä vuonna san-

koja kotipalvelun kautta jaetaan 

n. 190 kpl. Näiden lisäksi klubien 

jäsenet ovat jakaneet itse useita 

kymmeniä hiekkasankoja tunte-

milleen lähialueensa ikäihmisille.  

 

Kauhajoen KTK on alusta lähtien 

lahjoittanut hiekoitussoran. Ra-

kennusmarket on myös ollut pit-

kään tärkeä yhteistyökumppani. 

Kaikkien yhteistyökumppanei-

den osuus tässä projektissa on 

korvaamattoman tärkeä. 

 

LC Kauhajoki/Katrillin presi-

dentti kaudella 2023-2024 on 

Tuija Pitkäkoski ja LC Kauha-

joen presidentti Janne Vehniä. 

 

Hiekkaprojektitoimikunta 2023-

2024 Taija Hakola, puheenjoh-

taja, Eija Mäki-Filppula, Tiina 

Liimola ja Marjo Nuuttila

  

L 

Hiekkaprojektimme paikalla ahertaneet Lionit ja söörit lauantaina 7.10.2023 . Hyvän 

Päivän hyvä työ on tehty taas tänä vuonna ja hiekkasangot saatu kuljetukseen 

ikäihmisten polkujen varrelle. Vas. Janne Vehniä, Tiina Liimola, Terttu Kohtanen, Päivi 

Mäkiranta, Timo Kulmala, Arto Soini ja pikkupoika, Maija Ketola, Pirjo Pieski, Eija 

Mäki-Filppula , Hannu Isomäki ja toimikunnan pj Taija Hakola. LC Kauhajoki/ Katrilli 

ja LC Kauhajoki. Kuva: Terttu Kohtanen ja Tapani Kohtanen. 

 

Sankojen täyttö ja kuljetus pelaa 

rivakasti Päivin, Jannen, Tertun ja 

Maijan käsissä. Kuva Pirjo Pieski. 
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 Pyöräilykypärät ja heijastinliivit 
Harri Niemenmaa 

 

ions Club Kauhajoki-Aro 

lahjoitti Aron koulun en-

simmäisen luokan oppi-

laille pyöräilykypärät ja Isojoen 

Konehalli puolestaan luovutti 

kaikille heille nimikoidut heijas-

tinliivit 14.8.2023. 

 

Lions Club Kauhajoki-Aron klu-

bin presidentti Alf Norrgård ja 

sihteeri Aarne Ketola lahjoittivat 

Aron koulun ensimmäisen luokan 

oppilaille pyöräilykypärät (17 

kpl).  

 

Samalla kertaa Sari Kujanpää ja 

Aada Vähäniemi Isojoen Kone-

hallilta puolestaan luovuttivat 

kaikille heille nimikoidut heijas-

tinliivit. Aron koulusta lahjoituk-

sia olivat oppilaiden lisäksi  

vastaanottamassa ensimmäisen 

luokan opettaja Päivi Metsäranta 

ja kouluavustaja Desislava Mari-

nova. 

 

Klubimme on lahjoittanut pyöräi-

lykypäriä 27 vuoden ajan. Kypä-

riä on lahjoitettu kaikkiaan 461 

kappaletta.

  

L 
Kuva Tapani Ojala 
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 Nuoret ja päihteet 
Pekka Kujala 

ähes satapäinen joukko 

koululaisten vanhempia ja 

muita asiasta kiinnostu-

neita kokoontui 21.9. Isonkyrön 

koulukeskukseen kuulemaan Ar-

mas Rinteen LC Vaasa/Meri ja 

Arja Kannon LC Seinäjoki/Aalto 

yleisöluentoa teemalla Nuoret ja 

päihteet.  

 

Lions Club Isokyrö tarjosi ylei-

sölle pullakahvit ennen luentoa. 

 

Esitykset olivat erittäin vaikutta-

via, ja aiheuttivat runsasta kes-

kustelua.  

 

Valitettavasti on todettava, että 

erilaiset päihteisiin liittyvät on-

gelmat ovat tulleet myös pienem-

mille paikkakunnille. 

 

 
 Laihia/Helmi lahjoitti koululaisille reppuja 
Jaana Kankaanpää 

oppukesä ja perinteisesti 

reppuostoksille, kun lah-

joitimme sosiaalitoimen 

kautta laihialaisille vähävaraisten 

ja apua tarvitsevien perheiden 

koululaisille reppuja.  

 

Saimme myös muutaman lahjoi-

tusrepun ja oli mukana myös jo-

kunen soma penaalikin.  

 

Reppuihin laitoimme oman lah-

joittajatervehdyksemme saatesa-

noin turvallista koulutietä. 

 

  

L 

L 

Armas Rinne Arja Kanto 
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 Terveyskävelyä Jalasjärvellä  
Maiju Alatalo kuvat Jaana Kuusinen 

 

o neljännen kerran Jalasjär-

ven Kiuaskallion urheiluken-

tän alueella järjestetty Ter-

veyskävely houkutteli kauniissa 

syyssäässä paikalle noin 150 liik-

kujaa 22.9.2023. 

Alun perin Diabetes-kävely ni-

mellä aloitettu tapahtuma on kai-

kille ilmainen. Ohjelmana tänä 

vuonna: tietoisku liikunnan ter-

veydellisistä hyödyistä (liikunnan 

ammattilainen Johanna Koivu-

metsä), kepparirata lapsille, grilli-

makkaraa ja mehua, arvontaa. Ja 

tietysti alkuverryttely Kurikan 

kaupungin liikunnanohjaaja Mira 

Riihimäen johdolla ennen kuin 

lähdettiin kenttää tai pururataa 

kiertämään. Tapahtumassa Jalas-

järven syöpäosasto myi edelli-

senä päivänä julkistettuja Roosa-

nauhoja ja LC Liisat kortteja 

iloon ja suruun. 

 

Ehkä tärkein liikkujia paikalle ve-

tänyt ohjelma silti oli viime vuo-

den tangokuningas Keijo Hieti-

kon puolen tunnin laulurupeamaa 

akustisen kitaran säestyksellä. 

Musiikki oli alun perin tarkoitettu 

kävelyn taustamusiikiksi, mutta 

kyllä taisi suurin osa liikkujista 

jäädä ensin seuraamaan lähietäi-

syydeltä sympaattisen Keijon lau-

lua ja tarinointia! 

 

Tapahtuman järjestivät LC Jalas-

järvi / Liisat ja LC Jalasjärvi, yh-

teistyössä muiden paikallisten yh-

distysten kanssa: Jalasjärven dia-

beteskerho, - syöpäosasto sekä -

Kansalliset seniorit. Ensi syksynä 

uudelleen!

  

J 
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 Leijonakisa Kyrönmaalla 
Jaana Kankaanpää 

 

yrönmaan klubien, Iso-

kyrö, Laihia/Helmi, Vä-

häkyrö ja Ylistaro, kes-

ken pidettiin perinteisesti jälleen 

toukokuussa leikkimielinen leijo-

nakisa, ja Ylistaron Alapään nuo-

risoseuralle kokoontui jokaisesta 

klubista innokas joukkue kisaile-

maan mitä erilaisemmissa la-

jeissa. 

 

Aloitimme kisan kahvitellen ja 

samalla saimme infoa kisan lajien 

säännöistä. Tehtävärasteja oli 

monenlaisia. Osassa tarvittiin no-

peutta, osassa taitoa ja joissakin 

tietämystä, mutta arvauksillakin 

saattoi pärjätä.  

 
Paljonkohan tuon joen leveys oisikaan 

tässä kohtaa, pohtivat joukkueet. 

 

Tietenkin perinteisiin kuului, että 

leikkimielisessä kisassa voittoa ta-

voiteltiin tosissaan – huumorimie-

lellä -meillä kaikilla oli niin muka-

vaa. 

 

Tuloksia ja rastien oikeita vastauksia 

kuunnellessa saimme nauttia kahvi- 

ja teekupposten äärellä Ylistaron la-

dyjen leivonnaisista, ja tietenkin tar-

jolla oli myös makkaraa. Kisan kier-

topalkinto matkasi tänä keväänä 

Isoonkyröön, ja kisan neljänneksi si-

joittunut joukkuekin sai pienen nau-

tittavan palkinnon.

  

K 
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 Mukavaa yhdessäoloa Isossakyrössä 
Jaana Kankaanpää 

 

ion Armas Rinne 

Vaasa/Meri järjesti 

6.5.2023 meille Kyrön-

maan lohkon (Isokyrö, Vähäkyrö, 

Ylistaro ja Laihia/Helmi) ja Vaa-

san klubeille järjestyksessään 

kauden toisen tapaamisen. Mu-

kana menossa oli myös leoja. 

Tällä kertaa paikka oli Isonkyrön 

Ylipään nuorisoseura, ja tapaami-

seemme osallistui klubilaisia 

puolisoineen reipas määrä. 

Armas oli järjestänyt monenlaista 

mukavaa ohjelmaa ja tekemistä 

sekä sisälle että ulos. Korsukuoro 

Vaasasta esitti haitarin säestyk-

sellä neljä sydäntä sykähdyttävää 

laulua saaden raikuvat ablodit.  

Presidentti Erkki Hölsö LC/Iso-

kyrö kiitti vuolaasti tapahtuman 

organisoijaa klubien välisen yh-

teistyön lisäämiseksi - tämä on 

huomioitu myös piiritasolla. 

Hölsö kertoi myös tarinoita nuo-

risoseuratalon historiasta ja ta-

pahtumista. Tarjolla ostettavaksi 

kohtuuhinnalla oli niin kahvia, 

teetä, leivonnaisia kuin perin-

teistä kesäkauden avaavaa suo-

malaista vihannesta, käristemak-

karaa. Mukavassa ulkoilusäässä 

saimme osallistua pieniin leikki-

mielisiin kisailuihin sekä UKK-

kävelyyn.  

  

L 

Mitä UKK 2 km -kävelytesti mittaa?  

Kestävyyskunto tarkoittaa hengitys- ja verenkiertoelimistön suorituskykyä. Sen avulla testattavalle voidaan 

antaa palautetta hänen aerobisen kuntonsa riittävyydestä suhteessa terveyteen ja toimintakykyyn. Kahden 

kilometrin kävelytesti perustuu arvioon maksimaalisesta hapenottokyvystä (VO2max). Se ilmaistaan kuntoin-

deksinä, jossa iän vaikutus on otettu huomioon. Kuntoindeksi kertoo kuntotason verrattuna samanikäisten 

naisten ja miesten viitearvoihin.  

 

Lähde: UKK-instituutti 

      Kuva Marjo Suutari 

Entiset piirikuvernöörit, Matti Kärnä(vas.),  

Aulikki Hissa ja Raimo Sillanpää 

Kuva Marjo Suutari 
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 Ukrainalaislapsia kävi Aava Kertun kotitilalla 
Riitta Koski 

 

ehmeät ja uteliaat  kotieläi-

met ihastuttavat lapsia. Näin 

kävi kevätlauantaina, kun  

Vaasassa asuva ukrainalais-

ten joukko kävi Aava Kertun koti-

tilalla Södra Vallgrundissa. 

 
Vaasalaisia ukrainalaisia avustavan 

Tiainen ry:n avulla koottiin 62 ukrai-

nalaislasta ja heidän vanhempaansa  

retkelle Aava Kertun kotitilalle . 

Retken toteuttajana oli Lions Club 

Vaasa/Family. Aava Kertun vetäjä 

Anna Salmi päästi lapset ja aikuiset 

kolmen poron asuttamaan aitauk-

seen. Ukrainalaislapset kiljahtelivat 

riemusta, kun joulupukin poroinakin  

joskus työskennellyt Sohvi-poro 

nappasi jäkälätupsun lasten kädestä. 

Laamat, vuohet ja lampaat saivat  

omat ruokansa. 

Varsin vakavina lapset istuivat 

kolme lasta kerrallaan  pienellä 

kärryajelulla, kun hoitaja kävelytti 

kärryjä vetänyttä ponia. Suurta 

ihailua sai myös talon  oranssi 

Paavo-kissa, joka silityksiä odot-

taen käpertyi niin lasten kuin ai-

kuistenkin syliin. 

Tiainen ry:n puheenjohtajan Irina 

Zubkon arvion mukaan Vaasassa 

on noin tuhat ukrainalaista, joista 

noin puolet on lapsia. Tiainen ry 

järjestää juhlia, karaokeiltoja, eng-

lannin oppitunteja aikuisille ja uk-

rainan kielen  oppitunteja lapsille, 

osallistuu messuille sekä kerää ja 

lähettää humanitaarista apua Uk-

rainaan. 

Irina Zubko  tuli Pohjanmaalle 

vuonna 2008, ensin Pirttikylään 

ja myöhemmin Vaasaan, joten 

hän on oppinut sekä ruotsia että 

suomea. Irinan aviomies, Petro 

Zubko, on myös ukrainalainen. 

Perheeseen kuuluu kolme tytärtä. 

Irina Zubko on koulutukseltaan 

insinööri.  Hän ja hänen miehensä 

työskentelevät molemmat vaasa-

laisella VEO:lla. 

  

P 
Dina-niminen poni kyyditti lapsia arvokkaasti. Sen kavioidenn päälle ulottuvat vuohiskarvatkin oli harjattu. Kuva Irina Zubko 

Ukrainalaislapsista oli hauskaa syöttää 

poroille jäkä-lää. Kuva Irina Zubko 
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 Konserttituloja jaettiin vaasalaislapsille 
Riitta Koski 

 

auluyhtye Club for Five veti 

helmikuussa Vaasan kirk-

koon noin 500 kuulijaa.  Lions Club 

Vaasa/Familyn järjestämä konsertti 

tuotti noin 10700 euroa. 

Konsertin tuotosta lahjoitettiin kym-

menelle urheiluseuralle ja yhdistyk-

selle yli 4000 euroa. Lahjoituksia 

saivat mm. West Cost Vikings 

cheerleaders (Iron), Vaasan Par-

tiotytöt ja  Royals juniors. 

Konsertin tuotosta 1000 euroa annet-

tiin vaasalaiselle Hopelle hoplop-

lippuina jaettavaksi vaasalaisille lap-

siperheille. 

Tuhat euroa käytettiin vaasalaisten 

ukrainalaislasten retkeen Aava Ker-

tun kotieläintilalle toukokuun kuu-

dentena päivänä. 

Heti konsertin jälkeen Vaasan suo-

malaisen seurakunnan diakonia-

työlle lahjoitettiin 500 euroa jaetta-

vaksi vaasalaisille lapsiperheille. 

West Coast cheerleadersien Iron-

ryhmään kuuluu 29 13-18-vuotiasta 

nuorta. Kaikkiaan Cheerleadersejä 

on Vaasassa 350. Vastuuvalmentajs 

Tanja Poola toivoo, että Cherleader-

seille löytyy nykyistä suurempi halli 

ja rahaa apuvälineisiin. Yhden Iron-

ryhmäläisen vanhempi Pauliina Tai-

vassalo sanoi että viikonloppujen 

kilpailumatkat maksavat satoja eu-

roja, Vaasan Partiotyttöjen lippu-

kunnanjohtaja Noora Aholan mu-

kaan partiolaiset järjestävät kesäksi 

suurta leiria. Partiotytöille on te-

keillä uusi maja, jonka toivotaan 

valmistuvan tämän vuoden ai-

kana. 

 

Sekä Cheerliiderseissä että par-

tiotytöissä  toivotaan lisää harras-

tajia

. 

.

L 

Vaasan partiotyttöjen lippukunnanjohtaja Noora Ahola ja apulaislippukunnanjohtaja Mari Vähänen ja  Cheerleader-tisen vastuuvalmen-

taja Tanja Poola ja vanhempien edustaja Pauliina Taivassalo sanovat, että  rahapulan lisäksi vaa-salaisseuroissa on pulaa osalistujista. 

Kuva Seppo Ala-Kutsi 
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http://www.lions.fi/toiminta/arne_ritari_-saatio/


Leijonasanomat  ♦ Lejon Nytt  2023-2024 47 

 

 


